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od 8.30 do 16.00 na nám stí P emysla Otakara II. 
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TENTOKRÁT SE PTALA MATURANTKA...

Studenti místní Střední školy cestovního ruchu 
zpracovávají v letošním roce jako součást maturit-
ní zkoušky práci, kterou budou v květnu obhajo-
vat. Kateřina Černá, žákyně  4. ročníku, si za téma 
své práce zvolila problematiku místa, kde studu-
je. Její práce se jmenuje: Co může Vysoké Mýto 

nabídnout svým návštěvníkům. Zajímala se 
o názory významných osobností regionu. Mezi 
dotazovanými nemohl samozřejmě chybět ani 
starosta města ing. Miloslav Soušek.

Pane starosto, co může Vysoké Mýto nabídnout  svým návštěvníkům?

Především jim může nabídnout klid a pohodu. V krásné přírodě v okolí Vysokého Mýta si 
na své přijde každý, kdo si chce odpočinout od běžného shonu a nabrat opět síly. Rázem 
se ocitnete v jiném světě, v romantickém prostředí, které si nezamiluje jen málokdo. Ve 
Vysokém Mýtě se samozřejmě každý setká i s množstvím kulturních památek. Ať už jde o 
kostel sv. Vavřince či chloubu města - čtvercové náměstí s morovým sloupem. Dalším turis-
tickým zážitkem, který může město nabídnout, je městské opevnění. Jedná se o poměrně 
rozsáhlé zbytky středověkých hradeb se třemi zachovalými věžemi. Tímto jsem však uvedl 
pouze nepatrný výběr z nejvýznamnějších památek, kterými se může naše město pochlu-
bit. Na každém kroku zde na vás dýchají dějiny. Ale nejen historií živo je Vysoké Mýto. Jde 
o současné město, které může svým návštěvníkům nabídnout mnoho ze svých kulturních, 
společenských či sportovních aktivit v průběhu celého roku. Každého zcela jistě obohatí 
návštěva Regionálního muzea či výstavy pořádané Městskou galerií.

Jako studující oboru Sportovní management bych ráda věděla, jaké sportovní vyžití 

podle vás Vysoké Mýto nabízí?        

Turistům i místním obyvatelům je k dispozici sportovní hala, tenisové kurty, několik hřišť. 
V průběhu roku si návštěvníci mohou zaplavat v krytém bazénu, v létě na jednom z 
největších přírodních koupališť v České republice s tobogánem a brouzdalištěm pro děti. 
Pro milovníky sportu je k dispozici minigolf, volejbalové hřiště, bowlingová hala. Mnoho 
zájemců každoročně navštíví i vysokomýtský autodrom. Okolí Vysokého Mýta je vhodné 
k pěší turistice. Prochází tudy několik značených turistických stezek, po nichž je možné se 
dostat k zajímavým místům regionu. Neustále se rozvíjí cykloturistika. V budoucnu by mělo 
být Vysokomýtsko protkáno sítí cyklostezek místního i regionálního významu. Dobré pod-
mínky zde ale již nyní nacházejí jak nároční, tak i rekreační cyklisté. Jednou  z mých priorit 
je i zlepšení sportovního zázemí ve městě, například dostavbou sportovní haly.

A vaše další priority?

Každé vedení města musí mít na paměti bezpečnost svých občanů i návštěvníků. Proto se 
snažíme zajistit co největší míru bezpečí vysokomýtských obyvatel i turistů - tedy zabránit 
zvyšování počtu přestupků, vandalských či kriminálních činů na území města. 

Ptejte se starosty
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Čím by bylo možno z vašeho pohledu 

zvýšit podporu turistického ruchu?

Potenciál turistického ruchu ve městě 
samozřejmě je a my se budeme snažit jej 
neustále zvyšovat – ať už zpřístupněním 
městských věží, kostela sv. Vavřince či 
rekonstrukcí historických památek, které 
krášlí centrum města jak pro místní, tak 
samozřejmě zvyšují jeho atraktivitu v očích 
českých i zahraničních turistů.

A jak by znělo vaše pozvání návštěvníkům 

Vysokého Mýta?  

Zavítejte do oblasti s krásnou přírodou, 
do míst, která se řadí mezi nejkrásnější 
z celé naší vlasti, do města, které může 
nabídnout svým návštěvníkům široké spek-
trum kulturního, turistického, sportovního i 
rekreačního vyžití. Památky Vysokého Mýta 
bezesporu patří k významným památkám 
kulturního dědictví České republiky. A proto 
si možnost návštěvy našeho města nenechte 
ujít.

Vážení čtenáři,
připravili jsme pro vás novou rubriku s názvem Ptejte se starosty, ve které máte možnost obrátit se na 
starostu Vysokého Mýta Ing. Miloslava Souška s osobními dotazy. Své otázky můžete posílat na adresu 
ptejtesestarosty@vysoke-myto.cz, nebo je můžete písemně doručit v obálce na podatelnu Městského 
úřadu.  V tom případě označte obálku do levého horního rohu textem Ptejte se starosty. Diskusní fórum 
není anonymní, je možné jej využít pouze za předpokladu uvedení celého jména tazatele, adresy a kon-
taktního telefonu, přičemž uveřejněno bude pouze jméno a příjmení. Redakce v žádném případě nemá 
zájem bezdůvodně omezovat projevy tazatelů, nicméně bude bránit přátelskou atmosféru a etickou úroveň 
komunikace a předcházet tak případným vulgárním projevům, které lze nalézt v diskusích na některých 
internetových stránkách. Rovněž si vyhrazuje právo krátit příspěvky nepřiměřeně dlouhé a vyloučit 
příspěvky, které budou zaslány pod skrytou nebo nepravdivou identitou. Redakce předpokládá, že otázky 
občanů budou směřovány k činnosti a záměrům vysokomýtské radnice, k objasnění rozhodnutí Rady města 
a Zastupitelstva města, k práci Městského úřadu, k plánovaným investičním akcím či k akcím v oblasti 
životního prostředí, kultury, sportu a podobně. Těšíme se na vaše dotazy.

Redakce

Foto: H. Dostálová
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Pro dubnové číslo Vysokomýtského zpravodaje jsme 
požádali o rozhovor Helenu Kejzlarovou, ředitelku Domu 
dětí a mládeže Mikádo.
  
Paní ředitelko, na začátku letošního roku se stal 

Dům dětí a mládeže příspěvkovou organizací města 

Vysoké Mýto. Změnil se i jeho oficiální název na 

Mikádo – středisko volného času (SVČ). Jakou změnu 

tato situace přinesla?

Toto je vlastně jediná změna, kterou mohli občané 
zaznamenat. Kromě názvu a technických záležitostí sou-
visejících s převodem zřizovatelských pravomocí na obec 
Vysoké Mýto se uvnitř zařízení prakticky nic nezměnilo. 
Při plánování našich aktivit vycházíme z vyhlášky o 
zájmovém vzdělávání, která činnost střediska volného 

času upravuje. Na jejím základě pracujeme s dětmi, žáky, studenty a ostatními zájemci v 
zájmových kroužcích, při příležitostných aktivitách a táborové činnosti, kterou nabízíme 
o školních prázdninách v průběhu celého roku. Doufáme, že pohled nového zřizovatele 
na práci s mladou generací  je totožný s naším a nastalá změna bude pro Vysoké Mýto 
přínosem.
 
Jaký je zájem veřejnosti?

Se zájmem o námi nabízené činnosti jsme spokojeni. V letošním školním roce jsme zahájili 
činnost 58 kroužků, do kterých je zapsáno bezmála 700 členů. Velkou radost nám dělá i 
zájem o kurzy pro dospělé. Mimo tuto pravidelnou činnost připravují pracovníci Mikáda 
každoročně na 80 jednorázových akcí,  které navštíví bezmála 10 tisíc účastníků.
 
Jaké akce máte na mysli?

Největší  tradiční akcí v podzimním období  je Večer světel, který pořádáme ve spolupráci s 
městem Vysoké Mýto. Mezi akce s velkou návštěvností patří ale také  Čertování, Čarobabí, 
netradiční závod Od soumraku do úsvitu, či Divotvorfest nebo maškarní karneval.
 
Jaké akce připravujete letos v rámci 

letní činnosti, kterou jste zmínila v 

úvodu?

V minulém měsíci jsme zveřejnili její 
nabídku, která je každým rokem v 
tomto směru bohatší. V letošním roce 
pořádáme již tradičně klasický tábor, 
letos na téma Mafie, dále potom dva 
tábory příměstské. Velkému zájmu se 
těší tábory rodičů s dětmi spojené s 
pobytem u moře. O prázdninách se 
uskuteční dva tyto tábory. Zájemcům 
nabízíme možnost pobytu u moře 

Rozhovor měsíce
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buď na pobřeží chorvatském, nebo italském. Nabídku každoročně přizpůsobujeme 
požadavkům rodičů i dětí. Proto pořádáme v létě tábor taneční a výtvarný.
 
O jaké kroužky je největší zájem? Na jakém základě vzniká jejich nabídka?

Nabídka se řídí trendy a je zcela pochopitelné, že se za posledních 10 let výrazně změnila. 
Čas, kdy se naši uživatelé věnovali převážně rybářství, aerobiku nebo keramice je 
nenávratně pryč. V současné době je na vrcholu pomyslné příčky největšího zájmu tanec, 
jumping (cvičení na trampolínách) či airsoft. Samozřejmostí při tvorbě nabídky našich 
kroužků je její vyváženost s ohledem na věk klientů a snaha o co nejširší záběr.
 

V posledních letech jste záběr rozšířili i 

na aktivity pro dospělou populaci. Jak 

velkého rozsahu jsou nabízené činnosti 

právě tam?

V současné době navštěvuje stovka 
dospělých klientů asi 11 kurzů. S největším 
zájmem se tradičně setkávají kurzy 
keramiky. Nově jsme v tomto školním roce 
otevřeli kurzy jumpingu a internetu pro 
seniory. Máme velkou radost, že i tyto 
kurzy jsou hojně navštěvované.

Provozujete i otevřený klub Flash….

Ano, provozování otevřeného klubu Flash představuje zvláštní kategorii naší činnosti. Je to 
činnost spontánní, kde nabízíme bezpečné prostředí pro děti, které nás navštíví a nepodílí 
se na organizovaných činnostech. V klubu je zajištěn pedagogický dozor. Děti mají možnost 
strávit volný čas například stolním fotbalem, tancem na tanečních koberečcích, hrou nin-
tendo, deskovkami nebo se na čas připojit k internetu. Nabízíme i galerijní prostor pro 
výstavu jejich vlastních prací.
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Využíváte ve vašem zařízení také tzv. 

Evropské dobrovolné služby?  Na činnosti 

klubu se např. podílela dívka z Brazílie či 

mladý Španěl. Máte nějaké další zahraniční 

spolupracovníky?

Ano, jsme zapojeni do mezinárodního pro-
jektu Mládež v akci a vlastníme akreditaci 
jako hostitelská organizace Evropské dobro-
volné služby. V současnosti máme v Mikádu 
třetího dobrovolníka, tentokrát jordánskou 
studentku. Děti se s ní mohou potkat právě ve 
Flash klubu a třeba vyzkoušet svou angličtinu. 
V této době probíhá její kurz Crazy free dance 
– intuitivní tanec na hudbu z celého světa. 
Problém není ani dohodnout s dobrovolníky 
konverzaci v angličtině, v jejich rodném jazyce 
nebo jejich návštěvu přímo ve výuce.
 
Paní ředitelko, v letošním roce oslaví Dům dětí a mládeže 25. narozeniny. Připravili 

jste k tomuto významnému jubileu nějaké akce, na které byste nás ráda pozvala, a 

jaké máte plány do budoucna?

18. 11. 2011 to bude právě 25 let od otevření tehdy městského domu pionýrů, jehož jsme 
následnickou organizací. K tomuto výročí připravujeme vystoupení našich dětí dne 13. 

května v Šemberově divadle.

Hlavním cílem Mikáda je naplňovat poslání středisek volného času, tedy uspokojovat 
potřeby trhu volného času v regionu. Naše strategie se zaměřuje na plnohodnotnou a 
nestrnulou nabídku aktivit pro všechny generace a její dostupnost. Ekonomické signály a 
obecné problémy školství vedou zájmové vzdělávání do slepé uličky. Problémem je pak, jak 
naplnit ekonomické ukazatele a neopustit kvalitu, radost z práce jako procesu i z výsledků 
této práce, z nových nápadů a z jejich realizace. Rozhodně víme, co chceme - aby na naše 
tábory vzpomínaly generace našich odchovanců, aby se Mikádo nadále topilo v dětském 
křiku, aby bylo pro všechny, kteří tu odvádějí dobrou práci, místem, kde se rádi zastaví. Díky 
všem našim kolegům, spolupracovníkům a přátelům  za podporu a spolupráci.
 
Děkuji za rozhovor.

Rozhovor vedla Dagmar Sabolčiková.
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KOMETA Gymnázium Vysoké Mýto

Kometa, dívčí pěvecký sbor Gymnázia Vysoké Mýto, vznikla na podzim loňského školního 
roku, kdy základ sboru tvořilo 12 dívek. V počátcích byl hlavním cílem společného snažení 
nácvik vánočního pásma pro ostatní studenty gymnázia. Jelikož zapálení pro společné 
zpívání nevyhaslo ani po vánočních svátcích, tak v lednu 2010 vznikla Kometa.
Dnes má sbor již 22 zpěvaček, od primy víceletého gymnázia až po 4. ročníky. Kometa 
spolupracuje s několika dalšími muzikanty, kteří obstarávají doprovody ke skladbám a jsou 
nepostradatelnou součástí souboru. Sbor vede profesorka M. Shánělová.
Repertoár sboru je tvořen skladbami z oblasti hudby vážné i populární, ale zatím největší 
pozornost sbor věnuje skladbám folklórním v různých obměnách, od skladeb židovských, 
přes písně černošské, romské a samozřejmě nesmějí chybět moravské lidové písně. 
Komety stihly v loňském roce absolvovat svou první pěveckou sborovou soutěž Gymnasia 
cantant v Hradci Králové, kde získaly bronzové pásmo, a v průběhu druhého pololetí si 
zazpívaly společně se spřátelenými sbory ve Vysokém Mýtě, v Chocni a v blízkém okolí. I 
v letošním roce opět plánují utkat se s ostatními středoškolskými sbory našeho regionu v 
Hradci Králové, kde mezi největší favority soutěže patří bezesporu smíšený pěvecký sbor 
Kos Pedagogické školy Litomyšl. Pokud vše dobře dopadne, velmi rády by letos v dubnu 
uskutečnily první nahrávku svého repertoáru na CD, která by byla určitou dokumentací 
současné úrovně sboru a zároveň prezentací školy. Na závěr školního roku by měly vys-

toupit na náměstí ve Vysokém Mýtě, a to u příležitosti Evropského plaveckého dne 1. 

června. V polovině června také plánují uspořádat koncert v kostele církve husitské. Ani na 
tomto vystoupení, jak je dobrým zvykem, nebude chybět nějaký pěvecký host. S Kometou 
se jistě setkáme i na dalších plánovaných vystoupeních. Přesné informace o ní přineseme 
ve Vysokomýtském zpravodaji nebo je můžete vyhledat aktuálně na stránkách http://
kometagvm.webnode.cz.

Představujeme vám...

Foto: L. Šedová
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Vitrinka 

O vysokomýtských restauracích, část 3

RESTAURACE VIA IRONIA
Restaurace Via Ironia je jednou z nejmladších 
ve Vysokém Mýtě. Byla otevřena 7. ledna
roku 2006 po náročné rekonstrukci a 
přístavbě v Javornického ulici 30. O histo-
rii místa, tedy komplexu budov na par-
cele bývalého zájezdního hostince Tejnora, 
jsme psali v únorové Vitrince. Hlavní budo-
va hostince tu stávala až do roku 1897. 
Místo této rohové budovy vznikla roku 1898 
restaurace Tejnora, v roce 1933 přibyl v 
jejím sousedství hotel Tejnora (dnes Dům 
s pečovatelskou službou); hospodářská 
část, zejména stáje bývalého zájezdního 
hostince, ale rekonstruována nebyla 
a chátrala. V roce 2003 ji koupil majitel 
společnosti na výrobu kovového nábytku 
značky Iron Art z Vraclavi Jan Bartoš, který 
se tu rozhodl vybudovat hotel s restaurací. 
Rekonstrukce trvala tři roky, přičemž zacho-
váno zůstalo jen  přízemí a první poschodí, 
vrchní podlaží bylo rozebráno a dostavěno. 
Přistavěl se i zadní trakt; dvůr se uzavřel 
přístavbou letní kryté restaurační terasy 
(pro 60 hostů), dále části zvané Villa Ironia
(s ubytovacími prostory a dvěma učebnami) 
a otevřených garáží, umožňujících pohodl-
né parkování hostům restaurace i hotelu 
(který má celkem 19 pokojů a 45 lůžek). 
Autorem ideového návrhu rekonstrukce a 
dostavby byl sám majitel, stavební projekt 
vzešel z projekční dílny společnosti Kvarta. 
Sama restaurace pro 70 – 80 hostů vznikla v 
přízemí hlavní budovy v prostoru bývalých 
stájí. Zachováno tu zůstalo veškeré zdivo včetně krásných kleneb. Ve střední části byl mezi 
původními nosnými sloupy vybudován centrální obslužný pult se zděnou pecí na pizzu. 
Během rekonstrukce byla ve střední části budovy objevena pozoruhodná stropní výmalba; 
zachovala se ovšem bohužel pouze v těchto místech; obdivovat ji tedy lze pouze při použití 
toalet. Výzdobu restaurace doplnil novodobými freskami v italském stylu chrudimský malíř 
Libor Škrlík. Zařízení všech místností novostavby doplnila nábytkem sama firma majitele – 
tedy společnost Iron Art.

Stav v roce 2003 (2x) a v roce 2006.
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Restaurace Via Ironia dnes

Via Ironia není, a ani tak nebyla budována, klasickou italskou pizzerií nižší nebo střední 
třídy, kterých nalézáme po celé Evropě tolik, a ve střední Evropě tolik špatných, že samotný 
oběd v pizzerii se tu stal synonymem úsporné všednosti a průměrnosti. Zatímco ovšem 
v Itálii vážnějšího rozdílu v kvalitě mezi jednotlivými podniky nazývanými pizzeria e ris-
torante není, u nás je to naopak. Některé jsou hrozné, povětšinou ty, které jsou přes svůj 
kašírovaný italský střih součástí méně italských sítí dodávajících mražené polotovary, 
jiné, např. rodinné podniky vedené samotnými Italy nebo Středozemci, dělají zas velmi 
dobrou pizzu (oba druhy najdeme i ve městech v našem okolí). Vysokomýtská Via Ironia 
je ovšem především tzv. lepší restaurace. Sám majitel nám k tomu řekl, že má velmi rád 
italskou kuchyni, kterou pokládá za zdravou, rychlou, jednoduchou a všeobecně oblíbe-
nou, současně chtěl ovšem vytvořit dobrou restauraci vyšší třídy, kterou ve Vysokém Mýtě 
postrádal. Jako jediná z vysokomýtských restaurací Via Ironia skutečně nabízí standardy 
běžné (u nás v Čechách) až ve vyšší gastronomii (například jako couvert domácí pečivo s 
pomazánkou, obyčejnou vodu k jídlu na požádání nebo uvádění ke stolům). Výběr jídel je 
především z italské kuchyně, v každoročně obměňovaném jídelním lístku ovšem najdete i 
některé oblíbené pozůstatky gastronomických akcí, které se tu konaly na počest mexické, 
francouzské, španělské nebo provensálské kuchyně. Pro výbornou domácí pizzu pečenou 
v klasické cihlové peci na dřevo tu vzniká každé ráno čerstvé těsto podle originálního 
receptu zanechaného tu v počátcích fungování restaurace italským pizzařem.  Samozřejmě 
že koncept dobré restaurace lepší třídy sem přináší i některé nevýhody. Především sem 
asi nebudete chodit denně na oběd – neboť hotová jídla a cenově zvýhodněná menu tu 
nevedou. Vybrat si musíte tzv. à la carte. Oceníte to především tehdy, když sem přijdete v 
pravé poledne a většinou si pohodlně sednete a v klidu a bez obvyklého poledního stresu 
se dobře najíte.

Vitrinku připravil Pavel Chalupa.

Adresa: Via Ironia, Javornického 30/IV.
Majitel a provozovatel: Iron Art, s.r.o. (Jan Bartoš).
Vedoucí restaurace: Ivana Králová.
Tel.: 465 635 731.
Internetové stránky: www.viaironia.cz.

Jídelní lístek na internetu: ano.
Otvírací doba: každý den, v zimě 11-23 (24 v pátek a sobotu, 22 v neděli), v době provozu letní res-
taurace 9-23 (24).
Restrikce kouření: částečná, oddělením prostor pro nekuřáky v postranním salonku, v době podávání 
obědů se v principu nekouří nikde.
Výhodné polední menu: ne.
Stravenky: ne.
Bankovní karty: ano.
Točené nealkoholické nápoje: pouze nealkoholické pivo;  voda k jídlu zdarma je na požádání.
Pivo Prazdroj: 36 Kč, Kozel 10: 23 Kč, Kozel tm.: 28 Kč, nealko Radegast: 28 Kč.
Ceny italských pizz a těstovin: 90 – 150 Kč.
Ceny masitých jídel: 145-315 Kč (bez přílohy).
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Zastavení 15.

R. 1866 dne 6. července po rozhodné bitvě 

u Hradce Králové dne 3. července přibyli do 

města o 5. hodině první pruští jezdci 10. 

hulánského pluku.

„Prosím Vaše Veličenstvo důtklivě, abyste za 
každou cenu mír uzavřel. Katastrofa pro armádu 
rakouskou neodvratná.“

Tento telegram vrchního velitele rakouské armády Ludvíka Benedeka způsobil ve Vídni 
naprostý šok. Dorazil totiž nikoli po prohrané bitvě, ale dva dny před ní! V okamžiku, kdy 
předchozí zprávy byly spíše optimistické, k žádné rozhodné  bitvě dosud nedošlo a Benedek 
měl k dispozici dosud čerstvou armádu, početně srovnatelnou s armádou pruského velitele 
Helmutha von Moltke staršího. 
„Mír uzavříti nemožno. Nařizuji – není-li jiného zbytí, aby se  v největším pořádku nastoupil 
zpáteční pochod. Byla nějaká bitva?“
Jinou odpověď rakouský císař ani poslat nemohl. Kousavá otázka na konci zprávy vyjadřuje 
nelibost císaře a zároveň náznak, že by si Jeho Veličenstvo postup rakouského velitele 
představovalo trochu jinak. Benedek tedy zatnul zuby, polkl skepsi a začal budovat nepříliš 
dobře zvolené postavení u Hradce Králové v očekávání Prusů. Dvaašedesátiletý generál to 
v armádě neměl jednoduché. Svou kariéru si vybudoval od píky, přes obrovský handicap 
neurozeného původu. Na italském bojišti, kde dosud působil, se mu spíše dařilo, ale severní 
hranici mocnářství neznal a také řízení velké armády, kterého se s pramalou ochotou musel 
ujmout, bylo nad jeho síly. Prusové do Čech 
vstoupili v třech rozdělených sborech, Benedek 
nedokázal uspět ani proti těmto rozptýleným 
silám a není divu, že po jejich sjednocení pod 
vynikajícím Moltkem nebyly jeho myšlenky příliš 
optimistické. Skepsi prozrazoval i plán bitvy, 
velmi neurčitý, zato však udávající instrukce pro 
případ porážky. Bude-li bitva ztracená, mělo se 
ustupovat přes Holice k Vysokému Mýtu. Zatím 
však nástroje sapérů budovaly rakouská posta-
vení, od Olomouce k Hradci se valily kolony 
dalších a dalších posil a města po cestě nevěřícně 
sledovala tisíce vojáků Jeho Veličenstva. Bylo se 
na co dívat.  Myslivci v zelených kabátcích, huláni 
s praporky na piketách, krojovaní husaři, blys-
kotaví kyrysníci, granátníci ve vysokých čepicích. 
Slyšet bylo němčinu, češtinu, maďarštinu, 
také valonštinu a vlámštinu, chorvatštinu, 
rumunštinu, polštinu a internacionální dialekt 

Kamenné desky vyprávějí

Foto: Martin Štěpán, RMVM.

Polní zbrojmistr Ludvík Benedek,
velitel Rakušanů.
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vojenských koní. Ti všichni se šli bít za čest habsburského domu a jeho zápas s pruským 
králem o dominanci v Německém spolku. Ale Češi šli tentokrát ochotně, vždyť za kopečky 
se schovávaly ztracené drobečky naší Koruny – bohaté Slezsko a pohledné Kladsko. 
Vysokým Mýtem pochodoval pluk za plukem a několik dní všechny skrápěl silný déšť.
3. července ráno se od západu ozývala silná kanonáda. V mlze pod Hradcem prás-
kaly výstřely rakouských předovek a moderních jehlovek Prusů. Bohužel pro císařské, ty 
jehlovky o něco častěji a rychleji. Slunce zapadlo, nestačilo ještě znovu vyjít a Mýtem se 
znovu pochodovalo. Opět pluk za plukem, ale tentokrát v nepořádku, pestré uniformy v 
cárech a dozdobené krvavými obvazy. V Mýtě se až do 5. července usadil štáb, dokonce 
se začala budovat postavení okolo města. Děla se vyvezla na Ples, na Vinice a také k Brtči, 
sapéři stavěli palposty před Pražskou bránou a nad fortnou a po městě se šířila obava, že 
čest císaře se bude bránit ještě jednou, a to přímo zde. Ale 5. července  okolo poledne štáb 
opustil město, s ním odcházeli i vojáci a večer téhož dne křičely hlídky „Preussen herran!“ 
7. července dorazilo do města vojsko a začaly rekvizice. 8. července přijel pruský princ a 
spolu s chotí se ubytoval ve wirtovském domě, 9. přijel i král a spolu s dvorem zabral dům 
na Poště. Princ Karel zvolil hotel Kobylka, ministru Bismarckovi poskytla střechu Charvátova 
vila, šemberovský dům obsadil vévoda Meklenburský, generál Moltke se přistěhoval 
k Wirtům a Vysoké Mýto tuto vznešenou společnost i s jejich vojáky hostilo. Rekvizice 
trvaly do 13. srpna, potom si měli Prusové vše platit sami, ale vymahatelnost nákladů byla 
pochopitelně poněkud komplikovaná. Aby toho nebylo málo, ve městě propukla cholera 
a vzala si 175 životů.
Čechy a jejich obyvatelé nesli v tomto konfliktu větší část útrap. Po dobu války projevili k 
rakouské vlasti nebývalou loajalitu a obětavost a naši političtí vůdcové proto od Vídně 
očekávali nějaké gesto. Ovšem Vídeň si radši pojistila věrnost Maďarů dualismem v roce 
1867 a země bývalé Koruny české nadále tvořily jen nevymezenou část německého dílu 
monarchie. Stejný císař povolal Čechy do války ještě jednou, v roce 1914. Snad si pamato-
vali svou křivdu, možná se jim jen proti Srbům chtělo méně než proti Prusům, každopádně 
nasazení pro čest habsburského domu poněkud opadlo.

Zdeněk Horák,
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě 

Ústup rakouského vojska z prohrané bitvy.
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O DODÁVKÁCH TEPLA S ŘEDITELEM 
MĚSTSKÉHO BYTOVÉHO PODNIKU
JIŘÍM ROPKEM.

Městský bytový podnik vyrábí pro Vysoké Mýto teplo v 

10 tepelných zdrojích pro bytovou zástavbu panelových 

a obytných domů ve Vysokém Mýtě. Pane řediteli, co vás 

opravňuje k podnikání v oblasti výroby a distribuce tepla?

Podnikat v oblasti tepelného hospodářství nám dovolu-
je udělení licence energetickým regulačním úřadem, který 
zároveň provádí dohled nad dodržováním zákona č. 458/2000 
Sb. O podmínkách podnikání v energetických odvětvích a 

všech souvisejících předpisů a kalkulací cen tepelné energie.

Předpokládám, že při dodávce tepla počítáte i s neustálou modernizací tepelných 

zdrojů...

Samozřejmě. Po roce 1989 jsme spolu s vedením města zvažovali, jakým směrem tepelné 
hospodářství ve Vysokém Mýtě rozvíjet. Bylo rozhodnuto modernizovat všechny kotelny 
včetně změny paliva z uhlí na zemní plyn. Tímto krokem jsme výrazně zlepšili životní 
prostředí a ovzduší města a zároveň jsme zkvalitnili dodávky tepla a teplé užitkové vody 
do všech vytápěných bytů.

Od čeho se odvíjí cena vámi dodávaného tepla?

Cena tepla je daná zákonem a je přesně určena 
cenovým věstníkem ERU  a průběžně aktualizovaná 
a kontrolovaná. Jak jsem již uvedl, základním 
vstupním palivem je v našem případě zemní plyn. 
Bohužel se v uplynulém období právě ten stal 
dražším médiem, úroveň cen za dodávku tepla v 
roce 2009 stoupla až na 596 Kč/GJ. V této době 
začaly vznikat podmínky pro výběr dodavatele 
plynu a vzhledem k tomu, že MBP Vysoké Mýto 
spotřebovává ročně přes 2 miliony m3 ročně, 
podařilo se nám vyjednat lepší cenové podmínky 
pro konec roku 2010 a následně pro rok 2011. 
Zároveň s tím jsme dokončili v roce 2010 moderni-
zaci zdrojů a tím snížili náročnost obsluhy. Z těchto 
důvodů plánujeme v roce 2011 snížení kalkulované 
ceny na 540/GJ, v příštím roce dokonce až na 537 
Kč/GJ. Pro představu uvedu příklad. Byt o rozloze 
60 m2 tímto krokem ušetří 2-3 tisíce Kč ročně oproti 
uvedenému roku 2009.

Rozhovor
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Co vše v sobě tato cena zahrnuje?

Cena tepla obsahuje veškeré opravy a nové investice do strojní a stavební části kotelen, 
revize technologických zařízení, autorizovaná měření účinností tepelných zařízení, měření 
spalin a exhalací, všechny druhy energií, seřizování a revize měření a regulace apod. Z 
tohoto výčtu vyplývá pro odběratele, že mimo kalkulovanou cenu tepla nezaplatí nikdy 
žádnou jinou částku, a to ani v případě jakékoliv havárie, živelné pohromy nebo změny 
technologie nebo paliva.

Předpokládám, že při stanovení ceny 

hraje velkou roli také množství odebra-

ného tepla...

Ano. Je potřeba si uvědomit, že mezi její 
výší a odebraným množstvím platí přímá 
úměra. To znamená, že naší snahou vždy 
bylo a bude dodávat teplo pro co nejvíce 
odběratelů, minimalizovat vlastní náklady 
a tím nepřímo snižovat dopady zvyšování 
daní. Do budoucna budeme jednat se všemi 
odběrateli tepla a diskutovat s nimi o pod-
mínkách za dodávku tepla a její ceně. Pro 
zajištění a naplnění našeho cíle je nutné, 
abychom měli jasnou vizi, že odběratelé 
u nás zůstanou. Vyrobíme-li více tepla, 
bude levnější, a to nejen z hlediska ceny, 
ale i čistoty ovzduší pro všechny obyvatele 
Vysokého Mýta.

Jaké výhody s sebou přináší odběr tepla z centrálních zdrojů?

Řada výhod byla již uvedena v předešlých odpovědích, ale to zásadní je kvalitní servis a 
pohodlí pro jednotlivé odběratele, tj. v případě jakéhokoliv problému stačí vytočit tel. číslo 
MBP Vysoké Mýto a vše ostatní naše organizace zařídí. Další výhodou je, že naše dodávkové 
normy přesně odpovídají dané legislativě a jsou pro všechny obyvatele stejné. Pro všechny 
obyvatele města je maximální zajištění bezpečnosti provozu a stálá kontrola a průběžné 
zlepšování ekologické zátěže regionu. Velkou výhodou je i dodávání tepla a teplé vody bez 
omezení po celý rok.

Děkuji za rozhovor.

Rozhovor vedla Dagmar Sabolčiková.

Foto na str. 12 a 13 A. Felgr.
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VÝROČNÍ CENY ZA ROK 2010 UDĚLENY
Na slavnostním večeru v Šemberově divadle byly 3. března uděleny Výroční ceny města 
Vysokého Mýto. Mimo ně udělil starosta Miloslav Soušek cenu starosty města Pravoslavu 
Sovákovi a Zdeňku Rosákovi.  
 
Držitelé Výročních cen města Vysokého Mýta za rok 2010:

1. Za hudbu, hudební dílo, významnou hudební interpretaci

David Lukáš - za 3. místo na mezinárodní skladatelské soutěži Gustava Mahlera ve Vídni se 
svou Symfonií č. 1. a za nastudování skladeb a řízení společného mezinárodního dětského 
symfonického orchestru 10. a 11. 9. 2010 ve Vysokém Mýtě.

2. Za výtvarné dílo, fotografii, film, videoprogram, architekturu a stylovou rekonstrukci

Pravoslav Sovák - za výstavu Grafika, která proběhla v Městské galerii v rámci Festivalu 
svobody.

3. Za literární dílo včetně dramatického, dále za herecký výkon a režii

Petr Klofanda - za vynikající ztvárnění role Janka ve hře Jak unést dámu.

4. Za organizaci kulturního podniku

Pěvecký sbor Otakar - za uspořádání mimořádného koncertu k 150. výročí založení sboru
s účastí dalších vysokomýtských sborů.
 
5. Za vědeckou a odbornou činnost, popularizaci vědy, přednášky, publicistickou a vyda-

vatelskou činnost

Doc. PhDr. Jan Klíma - za publikování knih Dějiny Mosambiku, Portugalská Indie a Dopis z 
Jaguari v Brazílii do Kněžmostu v Čechách. Josef Egert.

6. Za sportovní výkon

Jan Jílek a Daniel Suchánek - (kanoistika) za získání stříbrné medaile na Mistrovství Evropy 
juniorů v srbském Kraljevu v kategorii C2 v dlouhém sjezdu na divoké vodě, ve sprintu se 
umístili na 4. místě; za účast na mistrovství světa dospělých ve španělském Sortu, kde obsadili 
15. místo; za účast na mistrovství České republiky dospělých, kde získali bronzovou medaili 
v kategorii C2 sprint; čtyřnásobní mistři České republiky a vítězové kategorie C2 seriálu 
Českého poháru juniorů ve sjezdu.

7. Za organizaci sportovního podniku

CykloBendl - Club 98 - za uspořádání 3. ročníku seriálu cyklistických závodů Školní cyklis-
tické přebory pro žáky ZŠ z Vysokého Mýta, Chocně a okolí.

8. Za reprezentaci města a školy 

PhDr. Miroslava Borovcová - za 1. místo v projektu Getting closer a za získání Národní ceny 
eTwinning se sekundou vysokomýtského gymnázia. Projekt byl věnován vzájemnému srov-
nání kultur zúčastněných zemí.

9. Za sponzorství společenských aktivit

Eurest, s. r. o. - za významnou sponzorskou podporu Festivalu svobody.

Výroční ceny města Vysoké Mýto
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Zvláštní cena – za dlouhodobou činnost ve prospěch města Vysokého Mýta

Alena Korálová - za vedení kroniky města, propagaci Vysokého Mýta prostřednictvím 
mnoha výstav a článků v regionálním tisku a za poutavé prohlídky města.

Cena starosty města:

Malíř Václav Macháň. Narodil se v roce 1921, tedy před 90 lety, v Malé Čermné nad Orlicí. 
V roce 1942 maturoval na reálném gymnáziu v Kostelci nad Orlicí. Po válce, současně se stu-
diemi na Vysoké škole pedagogické, byl v letech 1945-1948 soukromým žákem prof. Aloise 
Fišárka na pražské Vysoké škole uměleckoprůmyslové. Poté působil jako učitel, nejprve v 
Hronově a později na dalších školách, zejména na Podorlicku. Od roku 1969 dodnes působí 
jako malíř ve svobodném povolání a žije v Chocni. Jeho domovskou galerií je od té doby 
Městská galerie ve Vysokém Mýtě. Současně má k Vysokému Mýtu vřelý vztah i jako člen 
skupiny vysokomýtských výtvarníků, tedy dnešních malířů sdružení Triangl. Vystavoval na 
mnoha samostatných výstavách doma i v zahraničí. V Městské galerii ve Vysokém Mýtě to 
bylo samostatně v letech 1974, 1982, 1991, 1997, 2000 a 2006, ve spolupráci s Městskou 
galerií proběhla i jeho zatím poslední zahraniční výstava ve francouzském Aix-en-Provence 
v roce 2009.
Sochař, průmyslový designér a malíř Zdeněk Rosák. Narodil se v roce 1938 v Prostějově. Po 
absolvování automobilové průmyslovky v Zábřehu nastoupil do Karosy Vysoké Mýto, nej-
prve jako technik. Ve druhé polovině 60. let studoval na Vysoké škole uměleckoprůmyslové 
v Praze. Po jejím absolvování v roce 1969 se vrátil do Karosy a působil tu jako průmyslový 
designér až do roku 1992. Pracoval především na návrzích karoserií autobusů i speciálních 
vozidel. Dnes je na (velmi aktivním) odpočinku, žije v Chocni, kde především maluje; kromě 
toho působí na částečný úvazek jako odborný učitel oboru průmyslový design na Střední 
škole uměleckoprůmyslové v Ústí nad Orlicí. Rosákův vřelý vztah k Vysokému Mýtu je dán 
především tím, že přestože tu bydlel jenom krátce (v letech 1958-1963), pracoval tu vlastně 
po celý život. Současně byl a je po celou dobu členem a uměleckou autoritou Klubu malířů 
Vysokomýtska při sdružení Triangl. Z jeho realizací pro Vysoké Mýto je třeba připomenout 
např. měděný reliéf na Sportovní hale, interiér Finančního úřadu, mnoho obrazů s jeho 
typicky stylizovaným vysokomýtským panoramatem a v neposlední řadě i jeho nejpopu-
lárnější dílo, bronzovou sošku Kujeby, která je každoročně udělována nositelům výročních 
cen města Vysoké Mýto.

Doc. PhDr. J. Klíma přebírá cenu z rukou zastupitelky města MUDr. J. Šafrové (vlevo). Držitelka  
Zvláštní ceny A. Korálová odpovídá na dotazy moderátorky J. Andrlové (vpravo).          Foto: L. Šedová.
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Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

A RADY MĚSTA
Úplná znění usnesení ZM 01/11 a RM č. 
05/11 – 07/11 jsou zveřejněna na inter-
netových stránkách města. Předkládáme 
z nich následující výtah.
 
16. února zastupitelstvo města:

• schválilo projekt firmy Optima, spol. s 
r. o. - Regenerace panelového sídliště Za 
Pivovarem ve Vysokém Mýtě - 2. etapa a 
v případě obdržení dotace poskytnutí 
finanční částky z rozpočtu města Vysoké 
Mýto ve výši min. 30 % rozpočtových 
nákladů na realizaci stavby;
· schválilo záměr budoucích vzájemných 
majetkových převodů, jímž by město zís-
kalo areál v Průmyslové ulici a ukládá 
radě města předložit schválení převodů 
na příštím zasedání zastupitelstva města.
 
23. února rada města:

· uložila objednání služby pojízdné 
prodejny firmy J&H services s. r. o. Horní 
Sloupnice a její zajíždění dvakrát týdně 
v roce 2011 do částí města Brteč a Lhůta;   
· souhlasila s pořádáním 3. ročníku 
Minifestivalu dětských a studentských 
hudebních skupin Vysokomýtska na 
náměstí Přemysla Otakara II. ve Vysokém 
Mýtě dne 10. 6. od 13 do 22 hodin;
· schválila uzavření smlouvy o dílo s fir-
mou OPTIMA, spol. s r. o., Vysoké Mýto 
jako dodavatelem projektové dokumen-
tace pro územní řízení za nabídkovou cenu
25 460 Kč, stavební povolení a dokumen-
taci k výběrovému řízení na akci Přechod 
přes silnici I/35 u Billy ve Vysokém Mýtě;
· schválila uzavření smlouvy o dílo s fir-
mou Agroprojekce Litomyšl, spol. s r. o., 
Vysoké Mýto, jako dodavatelem projek-
tové dokumentace pro územní řízení, 
stavební povolení a dokumentaci k 
výběrovému řízení na akci Městský klub 

Vysoké Mýto, spol. s r. o. - stavební úpravy 
venkovních prostor za nabídkovou cenu
60 000 Kč vč. DPH;
· schválila uzavření smlouvy o dílo s fir-
mou VK CAD, s. r. o., Vysoké Mýto, jako 
dodavatelem služeb na Odbornou tech-
nickou a konzultační činnost pro zajištění 
finanční podpory z Operačního programu 
Životní prostředí včetně projektové přípravy 
na realizaci akce Plynofikace obce Vysoké 
Mýto, části obce Brteč a Lhůta v souladu 
s podmínkami Operačního programu 
Životní prostředí za nabídkovou cenu 834 
000 Kč vč. DPH;
· schválila firmu BKN, s. r. o., Vysoké Mýto, 
jako dodavatele služeb na Odbornou tech-
nickou a konzultační činnost pro zajištění 
finanční podpory z Operačního programu 
Životní prostředí včetně projektové přípravy 
na realizaci akce Plynofikace obce Vysoké 
Mýto, části obce Vinice v souladu s pod-
mínkami Operačního programu Životní 
prostředí, za nabídkovou cenu 456 000 
Kč vč. DPH.

2. března rada města:

· schválila vytvoření repliky sochy sv. 
Josefa, která bude umístěna na původní 
místo na Knířovské cestě. 
 

Markéta Klementová, 
odbor kanceláře vedení města

 

Upozornění Městského úřadu

NEZAPOMEŇTE NA POPLATKY
Dovolujeme si upozornit na blížící se 
termín splatnosti místního poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů na rok 2011.   
Místní poplatek za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění,  využívání a odstraňování 

Informace z Městského úřadu
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komunálních odpadů je stanoven 
Obecně závaznou vyhláškou města 
Vysokého Mýta č. 5/2008, kterou se mění 
vyhláška č. 2/2001 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů, ve znění vyhlášek č. 
1/2002 , 5/2003, 4/2004 , 7/2005, 8/2006, 
10/2007, 5/2008, 5/2009 a 4/2010.  
Sazba poplatku na rok 2011 pro každou 
fyzickou osobu, která má v obci trvalý 
pobyt, činí 480 Kč a pro fyzickou osobu, 
která má ve vlastnictví stavbu určenou 
nebo sloužící k individuální rekreaci, 480 

Kč za jednu stavbu. Fyzická osoba, která 
v kalendářním roce dovrší 75 a více let 
věku, a fyzická osoba, která se narodí v 
daném kalendářním roce, je od poplatku 
osvobozena. Změnou zákona o místních 
poplatcích (zák. č. 565/1990 Sb.) byla 
zrušena možnost podání žádosti o snížení  
nebo prominutí místních poplatků.   
Poplatek je splatný ve dvou stejných splát-
kách po 240 Kč (tj. 2 x 240 Kč).  Splatnost 
první splátky poplatku je nejpozději 
do 30. dubna a druhé splátky poplat-
ku nejpozději do 31. října (poplatek je 
možné uhradit k 30. dubnu v celkové 
výši).   
Místní poplatek můžete uhradit v hotovos-
ti na MěÚ Vysoké Mýto, ul. B. Smetany 92, 
u správce poplatku (budova na náměstí, 
2. patro, č. dveří 202) ve dnech pondělí, 
středa od 8.00 do 12.00 a od 13.00 do 
17.00, úterý, čtvrtek, pátek od 8.00 do 
12.00 a od 13.00 do 15.00 nebo převodem 
na účet obce č. 51236611/0100, variabilní 
symbol: rodné číslo poplatníka. Variabilní 
symbol musí být uveden správně, aby 
platba mohla být správně identifikována 
a poplatek řádně přiřazen k plátci. Pokud 
budete poplatek hradit převodem na účet 
obce za více osob (např. domácnost), je 
třeba předložit seznam osob, za které je 
poplatek odváděn na tiskopise Oznámení 
společné platby poplatku, který obdržíte u 

správce poplatku, nebo je k dispozici ke 
stažení na internetových stránkách města 
www.vysoke-myto.cz.   
Případné dotazy vám zodpoví pracovnice 
správy místních poplatků – odboru 
finančního Městského úřadu Vysoké 
Mýto na telefonních číslech 465 466 131
a 465 466 132.    

Město Vysoké Mýto prodává

BYT 1+1
ve Vrchlického ulici č. p. 242, Vysoké 

Mýto - Město, včetně podílu ve výši 
119/1000 na společných částech domu 
čp. 242 a na pozemku označeném jako p. 
p. č. 271 zastavěná plocha a nádvoří v obci 
a k. ú. Vysoké Mýto obálkovou metodou.

• 1+1, 42,04 m2, 1. nadzemní podlaží, ve 
zděném domě, centrum města.
Nejnižší cena je stanovena ve výši 

600 000 Kč.

Zájemci o koupi výše uvedené bytové 
jednotky mohou zasílat na Městský úřad 
Vysoké Mýto, odbor stavební úřad, oddělení 
správy majetku nabídky v uzavřených 
obálkách označených v levém horním 
rohu Nabídka na byt 242/2 NEOTVÍRAT do 

30. 5. do 17 hodin.

Do zaslané nabídky je nutné uvést jméno 
žadatele, adresu trvalého pobytu a 
kupní cenu. Pokud o koupi budou žádat 
manželé, je nutné uvést do nabídky údaje 
o obou partnerech. Pro snadnější zkon-
taktování žadatelů je dobré do nabídky 
uvést také telefonní kontakt.
Otevření obálek bude uskutečněno na 
zasedání rady města Vysokého Mýta po 
30. 5. a prodej projednán na nejbližším 
zasedání zastupitelstva města.
Bližší informace k výše uvedené bytové jed-
notce podá Dagmar Šedová, Městský úřad 
Vysoké Mýto, B. Smetany 92, 2. patro, č. 
dveří 208, tel. 465 466 147.
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MINISTR VÍT BÁRTA VE 

VYSOKÉM MÝTĚ O R35
V pátek 11. března jednal ve Vysokém 
Mýtě ministr dopravy ČR Vít Bárta se 
starostou města Miloslavem Souškem, 
dalšími představiteli měst a vedením 
Pardubického kraje o dopravní proble-
matice na I/35, přípravě rychlostní komuni-
kace R 35 a obchvatech měst. V druhé části 
návštěvy Vysokého Mýta navštívil výrobní 
závod firmy Iveco Czech Republic, a. s.
Největší překážku realizace výstavby
R35 vidí ministr Vít Bárta v úseku kolem 
Litomyšle, kde panují rozdílné postoje 
k trasování této rychlostní komunikace. 
Litomyšl preferuje trasu dál od města, 
proti ní se ale staví soukromý zemědělec 
Jan Vaňous z Bohuňovic, který v místě 
vlastní pozemky. Ministr Vít Bárta vyzval k 
urychlenému řešení situace, považuje to za 
důležité z hlediska konkurenceschopnosti 
republiky. Neexistence R35 je podle minis-
tra limitní také pro Moravskoslezský kraj, co 
se týče rozvoje hospodářství a průmyslu. 
Kvůli neshodám u Litomyšle totiž může 
být ohrožena i celá další stavba R35. „Lze 
sice připravovat takzvaný PPP projekt, ale 
bez jasného určení trasy silnice jej nelze 
dokončit,“ řekl ministr dopravy Vít Bárta.
Na závěr návštěvy radnice starosta 
Miloslav Soušek věnoval ministru Vítu 
Bártovi pamětní medaili s vyobrazením 
krále Přemysla Otakara II. Medaile mi-
nistra zjevně potěšila: „Král železný a zlatý 

je jedním z mých oblíbenců,“ řekl ministr. 
Starosta Soušek zalitoval, že nedorazil také 
ministr kultury, který byl s Vítem Bártou 
na předchozím jednání v Ústí nad Orlicí. 
Naznačil, že by rád jeho prostřednictvím 
požádal Ministerstvo kultury o finanční 
příspěvek na připravovanou sochu za-
kladatele Vysokého Mýta krále Přemysla 
Otakara II. Ministrova reakce mile 
překvapila. „Rád na ni přispěji ze svých 
soukromých zdrojů,“ řekl Bárta.
Poté se ministr dopravy vydal autobusem 
Crossway LE na prohlídku výrobního závo-
du firmy Iveco Czech Republic, a. s. I zde 
ho doprovázeli starosta města Miloslav 
Soušek a hejtman Pardubického kraje 
Radko Martínek. Ministr se seznámil s částí 
výrobních provozů a během návštěvy se 
zajímal jak o výsledky hospodaření této 
společnosti, objemy exportu a průměrné 
výdělky, tak i o jednotlivé vyráběné typy 
vozidel, oblasti jejich určení a využití, sys-
témy řízení výrobních procesů a ukazatele 
růstu kvality a produktivity práce.
Z Vysokého Mýta pokračoval ministr 
dopravy Vít Bárta v návštěvě našeho kraje 
v Pardubicích. Stejně jako na předchozích 
zastávkách ve Vysokém Mýtě a v Ústí 
nad Orlicí se zde živě zajímal o dopravní 
problematiku.

 Marie Lněničková, 
odbor kanceláře vedení města

Foto: M. Šafář

Foto: L. Kozel
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K nejcitlivějším rozhodnutím v činnosti městské rady a zastupitelů bezesporu patří se-
stavení rozpočtu. Správné naplánování příjmů, ale především výdajů, ovlivňuje celoroční 
chod obce. Rozpočet zahrnuje  nejen nutné výdaje, ale i číselné vyjádření priorit rady a 
zastupitelstva. V letošním roce doposud úřad i ostatní organizace pracovaly v rozpočtovém 
provizoriu (tak jak bylo zvykem v letech minulých). To znamená, že jejich měsíční výdaje 
se pohybovaly ve výši cca 1/12 výdajů loňského roku. Předsevzetím rady města pro rok 
následující je sestavení řádného rozpočtu, což znamená jeho schválení nejpozději do 
prosince 2011.

Jaká byla použita logika tvorby rozpočtu? 
Především si musíme uvědomit, že příjem na výkon státní správy se snížil o 4,27 mil. Kč tedy 
na 20 mil. Kč. Od samého počátku bylo nutné obezřetně zvážit doslova každou korunu. 
V budoucnu se nepočítá s masivním rozprodáváním majetku města. Z této položky se v 
minulosti často dotoval příjem. Rozpočet města je bohužel zatížen břemeny z minulosti 
- například dotacemi fermentační stanice ve výši 1,28 mil. Kč, dotacemi na provoz domu 
sociálních služeb a podobně. Z toho vyplývá, že prakticky všichni museli své původní 
požadavky umírnit. Je tedy pochopitelné, že i pracovníci úřadu pocítí snížení svých platů 
ve výši cca 5 %. V činnostech města se preferovalo snížení nákladů, rozhodně však ne na 
úkor kvality. Téměř všude se podařilo najít rezervy, nekoná se tedy žádný katastrofický 
scénář. Ze své předchozí praxe v privátní sféře vím, že naopak hospodárné vynakládání  
prostředků většinou směřuje ke zvýšení výkonu, které by mělo nastat i v případě Vysokého 
Mýta. Všichni zřejmě zcela spokojeni nebudou, ale to je spíše otázkou odpovědnosti ke 
svěřenému majetku či funkci. 

Ne všude se „škrtalo“.
Nejlépe dopadly školy. Jejich rozpočet je prakticky stejný jako v minulých letech. Naopak z 
hlediska investic půjde letos do škol cca 15,76 mil. Kč. Většina těchto finančních prostředků 
umožní zateplit budovy, opravit střechy, či vybudovat výtah pro zdravotně postižené. 
Stejně tak je poskytnuta dotace místnímu gymnáziu ve výši 350 000 Kč. Jedná se sice o 
krajský subjekt, ale chceme rozhodně udržet školství na co nejvyšší úrovni. Bude  nutné  
předejít trendu omezování počtu středních škol v našem městě, což se bez dotací zřejmě 
již nepodaří. 
Druhým subjektem, který si polepšil, je místní jednotka hasičů. Bezúplatně bylo získáno 
auto s cisternou a na jeho opravu bude letos vydáno 250 000 Kč. Právě místní jednotka patří 
mezi nejlepší v kraji a je určitě správné vybavit ji potřebnou technikou. Ochrana obyvatel 
by měla  být prioritou. 
Třetím subjektem, který získal zvýšenou dotaci oproti minulým letům, je středisko volného 
času Mikádo. Z původní částky 132 000 Kč  byla dotace navýšena na částku 157 000 Kč. 
V minulosti byl zřizovatelem tohoto střediska kraj, letos přešlo Mikádo pod město, proto 
bylo nutné dotaci navýšit. Mimo tuto částku obdrží Mikádo v ostatních grantech 63 000 Kč. 
Čtvrtý zvýšený titul není určen pouze jednomu subjektu, ale jedná se o kompletní dotaci 
pro sport, která byla zvýšena o 300 000 Kč na finální částku 1 400 000 Kč. Rozdělení výše 
uvedené dotace odpovědně navrhla sportovní komise zřízená radou. Osobně se do-
mnívám, že sport v našem městě by si zasloužil více finančních prostředků a rozhodně se 

K rozpočtu města na rok 2011
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pokusíme v příštím roce částku navýšit. Doufám, že dobrou zprávou pro vysokomýtské 
sportovce bude fakt, že rozpočet počítá s částkou 5 milionů korun pro dostavbu sportovní 
haly, která sice není majetkem města, nicméně sdružíme prostředky spolu s Pardubickým 
krajem.
V souvislosti s logikou rozpočtu nepočítáme se žádnými megalomanskými stavbami, které 
vyprázdní aktuální rozpočet a další rozpočty zatíží provozními náklady. Naší snahou je 
naopak naplnit heslo „Za málo peněz – hodně muziky“. 
I přes výše uvedená úsporná opatření se podařilo v rozpočtu zachovat realizace alespoň 
některých investičních akcí v oblasti oprav silnic, chodníků a městské zeleně.
Vzhledem k tomu, že tento článek byl napsán před jednáním zastupitelstva, které rozpočet 
schvaluje, je zcela možné, že ještě dojde k určitým změnám. Nicméně doufám, že zastupi-
telé vezmou v úvahu doporučení rady. Určitě to bude ku prospěchu Vysokého Mýta. 

Miloslav Soušek, starosta Vysokého Mýta

Sobota 16. 4. od 9.00 do 15.00,

náměstí Přemysla Otakara II.
VELIKONOČNÍ JARMARK
Stánky s velikonočním zbožím, ukázky 
řemesel, občerstvení.

Odbor životního prostředí 

Středa 20. 4. od 8.30 do 16.00,

nám. Přemysla Otakara II.
VELIKONOČNÍ DEN ZEMĚ
(viz druhá strana obálky)

VYBERTE NEJKRÁSNĚJŠÍ 

STROMOŘADÍ    
Ekocentrum Zelený dům Chrudim 
společně s dalšími organizacemi 
pořádají fotografickou anketu Stromořadí 

Pardubického kraje. V anketě soutěží i 
stromořadí z Vysokomýtska (foto na str. 
29). Zapojte se do soutěže, hlasování 
pro fotografii č. 12 mj. umožňuje i odkaz 
na www. vysoke-myto.cz a podpořte 
jabloňovou alej při silnici Vysoké Mýto 
- Vanice, jednu z posledních ovocných 
alejí v okolí. Uzávěrka hlasování bude 14. 
dubna. Vyhlášení vítězného stromořadí 
proběhne 18. dubna na Den Země v 
Pardubicích.
 

Odbor životního prostředí MěÚ
Vysoké Mýto

BLEŠÍ TRH NA DEN ZEMĚ  
Máte doma nepotřebné obrazy, hračky, 
nábytek, nádobí...? 
Přijďte ve středu 20. 4.  ráno od 8 do 9 

hodin na vysokomýtské náměstí a zkuste 
za smluvní cenu prodat,  co vám překáží, a 
jiným udělá radost. Budeme na vás čekat 
v sekci Bleší trh. I my zde budeme prodá-
vat věci ze sběrného dvora. 
Úspěšný prodej a radostný nákup přejí     

Technické služby Vysoké Mýto  

Foto: A. Felgr
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STARÉ OBLEČENÍ

MÁ DRUHOU ŠANCI
Každý z nás ročně vyprodukuje průměrně 
15 kg starého šatstva. Někdo jej odveze 
do sběrných dvorů, jiný vyhodí do 
popelové nádoby. Od března  jsou po 
městě umístěny nové kontejnery, 
do kterých můžete odkládat staré 
šatstvo, boty a hračky. Firma CCS Team 
– REVENGE a. s. sveze sebrané věci do 
skladu v Boskovicích, kde vše roztřídí na 
svetrovinu, denim, bavlnu, oblečení do 
Afriky, second hand. Věci, které nejdou již 
dále nosit, jsou použity na výrobu pucvolí. 

Firma touto činností zaměstná kolem 100 
lidí. Jedná se o zkušební projekt, který 
bude po dvou měsících vyhodnocen. 
Pokud nechcete staré oblečení ukládat 
do těchto kontejnerů, můžete je i nadále 
nosit do sběrných dvorů, odkud putuje do 
Diakonie Broumov.

Umístění kontejnerů na šatstvo  

 stanoviště kontejnerů ks
1. Štefánikova – potraviny   
 COOP Diskont  1
2. Větrná – potraviny Kubík 1

3. Rokycanova - bývalé   
 potraviny Ludmila  1
4. Pivovarská - bývalé
 potraviny Synková  1
5. Dobrovského - věžák 1
6. Brandlova - za hřbitovem 1
7. Kpt. Polera
 – parkoviště u mlýna 1
8. Masarykovo nám. - Albert 1
9. Litomyšlská - M-klub 1
Celkem    9

MĚSTO VYSOKÉ MÝTO PŘIJALO 

UPRCHLÍKY Z BARMY
Na základě žádosti MV ČR z roku 2010 byl 
dán vedením města příslib při integraci 
uprchlíků z Barmy. Jedná se o rodinu se 
4 dětmi ve věku od 7 měsíců do 7 let. 
Na vybavení integračního bytu obdrželo 
město Vysoké Mýto od MV ČR dotaci ve 
výši 80 000 Kč, na integraci přesídlenců 
finanční příspěvek ve výši 42 000 Kč a 
dotaci na rozvoj infrastruktury obce ve 
výši 700 000 Kč.
Rodina se nastěhovala 10. března do 
městského bytu o velikosti 2+1 v ul. 
Prokopa Velikého. Matka je na mateřské 
dovolené, otec bude od 21. března 
zaměstnán v Technických službách. Dvě 
nejstarší děti prozatím navštěvují MŠ Pod 
Smrkem a od září 2011 nastoupí do MŠ 
Žerotínova a ZŠ Jiráskova.

Romana Vondřejcová, 
vedoucí odboru sociálních věcí

a zdravotnictví

Foto: A. Felgr
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UZAVŘENÍ  MATEŘSKÝCH ŠKOL 

V DOBĚ LETNÍCH PRÁZDNIN     

MŠ Slunečná  od 1. 7.  do  7. 8.   
MŠ Lidická              od 11. 7. do 21. 8.   
MŠ Kamarádi        od 1. 8.  do 31. 8.   
MŠ Pod Smrkem     od 25. 7.  do 31. 8.     

Všechny MŠ ve městě budou uzavřeny v 
týdnu  od 1. 8.  do 7. 8.  Převody dětí o 
prázdninách do jiných mateřských škol si 
mohou zajistit rodiče dětí v příslušné MŠ 
nejpozději do 11. června. 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Dne 19. 3. a 26. 3. se uskutečnilo v 
obřadní síni Městského úřadu slavnostní 
přivítání vysokomýtských občánků. S kul-
turním programem vystoupily děti z MŠ 
Lidická.

Tobias Bartheldi, Petr Baťa, Tomáš Brýdl, 

Laura Brýdlová, Lukáš Dian, Štěpán 

Filip, Mikuláš Filip, Ondřej Herman, 

Josef Horák, Ondřej Hospodka, Eliška 

Jadrná, Veronika Jirsáková, Vojtěch 

Kopecký, Kristýna Kuchtová, Richard 

Novák, Natálie Nováková, Nicol Popová, 

Aneta Sobotková, Tobias Suchý, Lukáš 

Šmída, Alex Tomášek, Vojtěch Valášek, 

Eliška Zubová.

Milí spoluobčané.
V našem krásném městě pracuje mnoho 
institucí, klubů, spolků, dobročinných 
organizací, občanských sdružení a spor-
tovních celků. O jejich činnosti se občas 
dozvídáme ze stránek regionálního tisku. 
Je škoda, že většina z nich časem zapadne 
a budoucí generace se nedozví nic o tom, 
jak úspěšní byli ve Vysokém Mýtě např. 
mladí divadelníci, výtvarníci či sportovci. 
Pokud nechcete upadnout v zapomnění, 
posílejte prosím svoje příspěvky na moji 
e-mailovou adresu: koralova@email.cz. 
Tištěné produkty můžete také ponechat 
v IC Městského úřadu ve Vysokém Mýtě.
Touto cestou děkuji za výbornou spolu-
práci občanskému sdružení Kujebáček a 
čajovně Čajka.

Alena Korálová, 
kronikářka města

Výzva kronikářky
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AKCE ALKOHOL
V noci z pátku 11. března na sobotu 12. 
března proběhla ve Vysokém Mýtě akce 
zaměřená na podávání alkoholu mla-
distvým. Akce se zúčastnilo celkem 11 
policistů a proběhla ve spolupráci Městské 
policie, Policie ČR a sociálního odboru 
Městského úřadu. Během noci byla prove-
dena opakovaná kontrola restaurací, barů, 
heren a diskoték. Zajištěno bylo celkem 5 
podnapilých mladistvých, které si na poli-
cii přijeli převzít jejich rodiče. Věc bude 
dále řešit kurátor pro mládež sociálního 
odboru Městského úřadu. Jedné z pod-
napilých mladistvých byla navíc udělena 
bloková pokuta za rušení nočního klidu. 
Blokovou pokutu si také vykoledoval pod-
napilý muž s více než 2 promile alko-
holu, který rušil noční klid, budil veřejné 
pohoršení a neuposlechl výzvy veřejného 
činitele. Kontroly na podávání alkoholu se 
budou i nadále opakovat.

ODVÁŽNÉ PRODAVAČCE 

NEUTEKL
V pátek 11. března v odpoledních hodinách 
přijala Městská policie oznámení o útěku 
pachatele krádeže z prodejny Albert. 
Zloděje po celou dobu jeho útěku sledo-
vala jedna z odvážných prodavaček, která 
naváděla mobilním telefonem strážníky 
na jeho stopu. Po několika minutách byl 
strážníky dopaden v Jeronýmově ulici. 
Zboží v hodnotě téměř 1000 Kč, které se 
u něj našlo, bylo vráceno nepoškozené 
zpět do prodejny. Zadržený recidivista 
skončil v policejní cele a v nejbližší době 
ho čeká soud.

Radomír Toušek,
velitel Městské policie

Městská policieVYSOKOMÝTSKÝ ZPRAVODAJ 

OCENĚN ZA SVOU

INTERNETOVOU APLIKACI  
 V krajském kole soutěže Zlatý erb, která 
hodnotí nejlepší internetové stránky 
veřejné správy, získal vysokomýtský 
web hned dvě z hlavních cen. V kate-
gorii o nejlepší elektronickou službu 
zvítězil se svou aplikací On-line redakce 
Vysokomýtského zpravodaje, v kategorii 
měst pak získal druhé místo za nejlepší 
internetové stránky. Obě ceny převzali 15. 
března na Krajském úřadě v Pardubicích 
starosta Miloslav Soušek a editor stránek 
Pavel Chalupa. Vítězství v kategorii o 
nejlepší elektronickou službu znamená 
poctu nejen pro město a Městský úřad, 
který internetové stránky zřizuje, ale i 
pro tvůrce aplikace, kterým byl vedle 
členů redakce Vysokomýtského zpravodaje 
a www.vysoke-myto.cz především pro-
gramátor Jiří Kořínek. Bohužel z jeho pro-
gramu může veřejnost spatřit jen špičku 
celého ledovce, tedy dialogové okno pro 
vkládání příspěvků a obrázků. Celý pro-
gram funguje tak, že členové redakce i 
tiskárna mohou současně a v reálném 
čase na zpravodaji pracovat a provádět 
úpravy, takže celé číslo je včetně obrázků 
připraveno k sazbě a zlomu v kompak-
tní podobě. Další výhodou je fakt, že 
jednotliví členové týmu mohou na novém 
čísle pracovat až do finální fáze prakticky 
odkudkoli, kde jsou připojeni k internetu.  
Druhé místo v kategorii o nejlepší inter-
netové stránky pak bylo pro tvůrce vyso-
komýtského webu překvapením, neboť 
za stejnou podobu stránek získalo město 
Vysoké Mýto ocenění (1. místo) již před 
třemi lety, kdy nová podoba stránek 
vznikla. Nové ocenění je sice důkazem, 
že se hodnotitelskému týmu odborníků 
vysokomýtské stránky pořád líbí, v 
současně době ale redakce pracuje na 
jejich nové podobě. 
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obsadil Ladislava Chudíka, umožnil režisér 
Jan Hřebejk i tentokrát návrat na filmové 
plátno po mnoha letech jedné herecké 
legendě – Luďku Munzarovi. Dále hrají: 
Ondřej Vetchý, Aňa Geislerová, Hynek 
Čermák, Zita Morávková aj. Česko, 2011.
102 min. Přístupno. Vstupné 65 Kč.

 
Čtvrtek 21. 4. v 19.00

ČERNÁ LABUŤ
Psychologický thriller z prostředí newyorské 
baletní scény. Režisér Darren Aronofsky 
(Wrestler, Fontána, Requiem za sen) natočil 
fascinující a mrazivou cestu do nitra mladé 
baleríny, která se kvůli své vytoužené 
roli v Labutím jezeře stane až děsivě 
dokonalou. Snímek byl nominován na 4 
Zlaté glóby. Natalie Portmanová získala za 
hlavní ženskou roli Oskara. Režie: Darren 
Aronofsky. Hrají: Natalie Portmanová, 
Mila Kunisová, Vincent Cassel, Barbara 
Hersheyová aj. Drama, thriller, USA, 2010. 
110 min. České titulky. Od 15 let. 

Vstupné 60 Kč.

 

Z technických důvodů bude v době promí-
tání kina otevřeno pouze přízemí divad-
la. Balkon bude otevřen jen po naplnění 
přízemí. Děkujeme za pochopení.

Kino (www.vysoke-myto.cz/kino)

Neděle 3. 4. v 17.00

FIMFÁRUM - DO TŘETICE 

VŠEHO DOBRÉHO
Na novém Fimfáru vedle tradičních 
fimfárovských tvůrců pracovali mladí, 
začínající tvůrci, pro které to byla 
příležitost prokázat svůj talent divákům 

v českých i zahraničních kinech. Poslední 
část fimfárovské trilogie s pohádkami Jak 
na Šumavě obři vyhynuli, O kloboučku s 
pérkem sojčím aneb Král měl tři syny a 
Rozum a Štěstí. Režie: Vlasta Pospíšilová, 
Kristina Dufková, David Súkup. Vyprávějí: 
Jan Werich, Jiří Macháček, Miroslav 
Krobot, Ota Jirák. Loutkový film. Česko, 
2011.
75 min. Přístupno. Vstupné 70 Kč.

 
Úterý 5. 4. v 19.00

NEVINNOST
Cesta z vrcholu na absolutní dno může 
být velmi rychlá. Někdy stačí jediná 
věta, a všechno, co jste dosud budo-
vali, se zhroutí jako domeček z karet. 
Uznávaný lékař, milovaný otec a manžel 
čelí obvinění z velmi těžkého zločinu. Ze 
dne na den vyměnil dobrou adresu za 
celu ve vazební věznici, odkud se nevina 
prokazuje hodně těžko... Stejně jako v 
případě úspěšné Kawasakiho růže, do níž 
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samo Zlo. Mrtvých žen přibývá, Watson 
balancuje na hraně šílenství, na pomoc 
je povolán podivný poustevník, z blat 
se vynořuje démonický tvor a času dra-
maticky ubývá. Ačkoliv se jedná o zbrusu 
nový příběh, vyznavači holmesovského 
kultu nebudou ochuzeni o jediný „fetiš“ 
svého idolu. Temný případ je prosvěcován 
anglickým humorem, povzbudivým jako 
lahodný Earl Grey.   
Hrají: Téměř kompletní Klicperovo divadlo.
Předprodej zbývajících vstupenek od 12. 4. 
v IC MěÚ Vysoké Mýto. Vstupné 240, 260 a 
280 Kč.

Připravujeme na květen:

Středa 4. 5. v 19.30

SCREAMERS
Další originální vystoupení oblíbené tra-
vesti skupiny.
Předprodej vstupenek od 12. 4. v IC MěÚ 
Vysoké Mýto. Vstupné 240, 260 a 280 Kč.

Pondělí 9. 5. v 19.30

4. představení v předplatném
Divadlo v Dlouhé Praha

SOUBORNÉ DÍLO

WILLIAMA SHAKESPEARA

VE 120 MINUTÁCH 
Autoři textu: Jess Borgeson, Adam Long, 
Daniel Singer            
Režie: Jan Borna a kolektiv 
Hrají: Jan Vondráček, Miroslav Táborský, 
Martin Matejka.

Předprodej zbývajících vstupenek od 20. 4. 
v IC MěÚ Vysoké Mýto. Vstupné 250, 270 a 
290 Kč.

Čtvrtek 7. 4. v 19.30

Divadlo Pavla Trávníčka

Jaromír Břehový:

SBOROVNA
Sborovna je původní česká komedie, která 
řeší problematiku učňovské mládeže 
prostřednictvím učitelského sboru. 
Hrají: Pavel Trávníček, Uršula Kluková, 
Luboš Xaver Veselý, Kateřina Kornová a 
další. 
Režie: Pavel Trávníček
Pořádá Agentura Marcus. 
Představení není součástí předplatného. 
Předprodej vstupenek v IC MěÚ Vysoké Mýto 
od 17. 3., vstupné 240, 260 a 280 Kč.

Středa 27. 4. v 19.30

3. představení v předplatném
Klicperovo divadlo Hradec Králové 

Arthur  Conan  Doyle -  David Drábek: 

SHERLOCK HOLMES
(Detektivní mysterium) 

Režie: David Drábek                                                    
Světový detektiv řeší případ několika-
násobné bestiální vraždy. Oběťmi jsou 
členky podivné ženské sekty, jež sídlí 
na chmurném středověkém panství 
uprostřed blat. Do velkých problémů 
se dostává Holmesův oddaný přítel Dr. 
Watson, na kterého se napojilo snad 

Šemberovo divadlo
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M-klub

KLUBOVÁ SCÉNA 

Festival 

Pátek 1. 4. v 17.30

EXPEDIČNÍ KAMERA
Studenti Gymnázia Vysoké Mýto připravili 
festival dokumentárních filmů s temati-
kou adrenalinu, cestování, dobrodružství 
a poznání. Kromě promítání filmů je na 
programu zajímavá přednáška a hudeb-

ní vystoupení etnických nástrojů spo-
jené s workshopem. Přijďte strávit páteční 
večer nevšedně do atmosféry divokých 
peřejí či lezení po skalních útesech!
Vstupné 50 Kč.
 
Soutěž kapel

Pátek 8. 4. od 18.30

BIGBOŠ 2011 - kategorie Bigboš

Do větru, W.A.F., Dirty Way, Blabovy 

stromy, Washington D. C.

Bigboš 2011 je soutěž pro regionální 
kapely, jejím cílem je najít kvalitní inter-
prety, dát jim možnost k živému hraní i k 
vytvoření profesionální nahrávky.
Dvě kapely bude volit odborná porota a 
jednu volí diváci, takže neváhejte a přijďte 
podpořit svoji oblíbenou kapelu!
Soutěž Bigboš 2011 je připravována  v 
projektu Ro(c)k pro mladé II, který je reali-
zován za podpory Nadace Vodafone 
Česká republika.
Vstupné 50 Kč.

Koncerty

Sobota 9. 4. od 20.00

MAKO!MAKO

A TRIO DE JANEIRO
Koncert kapely, která na konci roku 2010 
uchvátila diváky televizní soutěže Česko 
Slovensko má talent. Před MAKO!MAKO 

vystoupí výborná kapela Trio de Janeiro 

z Litomyšle.

oznamuje všem svým divákům, že 

původně ohlášené představení lout-

kového divadla 24. 4. se z důvodu 

velikonočních prázdnin překládá na 

neděli 8. 5. od 14.00 a 16.00

O PRINCEZNĚ Z HRADU KUŇKA
Premiéru výpravné pohádky z našeho 

kraje

Napsal a režie: Ondřej Pavlíček. Návrh 

a realizace scény: Viktor Čáp. Výprava: 

Karel Jiskra.
Světlo a zvuk: Jaroslav Kašpar, Inspice: 

Marcela Vaňásková.
Hrají loutky a soubor Loutkového divadla 
Srdíčko Vysoké Mýto o. s.:
Miroslav Bezdíček, Viktor Čáp, Karel Fenik, 
Jan Havel, Zdena Hanáková, Petr Hažlinský, 
Karel Jiskra, Pavel Kindl, Václav Morávek, 
Antonín Nechala, Jindra Pokorná, Martin 
Prachař, Petr Ryška, Dr. Vladislav Steinfeld, 
Petr Stráník, Milena Stráníková, Petra 
Vtípilová a Marie Švadlenová.
Předprodej vstupenek v den představení 8. 5. 
přímo v divadle Srdíčko vždy jednu hodinu 
před začátkem každého představení. 
Vstupné 30 Kč.

Loutkové divadlo Srdíčko

Výstava

fotografií ve foyer Šemberova divadla
KAREL KOUŘIL

– ČERNOBÍLÁ FOTOGRAFIE
Výstava potrvá do 30. 4.
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Sobota 23. 4. od 20.00

VYPSANÁ FIXA

A DĚDOVY BLECHY - slaví 6 let 

existence!

Koncert legendární kapely, Vypsané fixy, s 
domácími Dědovými blechami, které slaví 
6 let existence.
Vstupné v předprodeji za 150 Kč a na místě 
za 180 Kč.
Předprodej v M-klubu, v IC Choceň a v IC 
Litomyšl od 4. 4.

Sobota 30. 4. od 20.30

WITCH NIGHT

DJs: VACZECH (cbs, bassinfection, DNB),
NORRIS (DNB, Vysoké Mýto),
LUCKIE (cbs, HOUSE, Česká Třebová),
M@RK (HOUSE, Vysoké Mýto) a další... 
Vstupné 50 Kč.

Divadlo

Středa 20. 4. v 19.30

ŽENA V TRYSKU STOLETÍ
Základní umělecká škola Vysoké Mýto, 
studentský divadelní spolek Šalmaj 
uvádí hru Zdeňka Podskalského Žena v 
trysku století -  Dějepisná komedie v šesti 
obrazech.
Žena chce to, co muž neví co, a muž chce 
to, co žena neví, že muž chce to, co muž i 
žena chce.
Režie: Irena Truhlářová
Scéna: Filip Dvorský
Vstupné 50 Kč.

Vstupné v předprodeji za 140 Kč a na místě 
za 160 Kč.
Předprodej v M-klubu, v IC Choceň a v IC 
Litomyšl od 28. 3.
 
Pátek 15. 4. od 20.00

UNITED FLAVOUR
Koncert vynikající pražské reggae/R&B 
kapely v rámci turné s novou deskou.
Vstupné v předprodeji za 150 Kč a na místě 
za 180 Kč.
Předprodej v M-klubu, v IC Choceň a v IC 
Litomyšl od 28. 3.

Sobota 16. 4. od 20.00

ZÁVIŠ
Roz2ka na 3,5 jacka (punk, Vraclav)

Existence nové doby (punk, Ústí n. O.)

Koncert českého knížete pornofolku, před 
kterým vystoupí dvě punkové kapely.
Vstupné 80 Kč (pouze na místě).

Přednáška

18. 4. v 17.00

KARMA

JE MOŽNÉ JI ZMĚNIT?
Přednáška Pavla a Petry Polokových.
Jak naše karma ovlivňuje náš život a zdraví 
a jak to změnit?
Vstupné: 100 Kč
www.leceni-zivota.wz.cz
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Půjčovní doba

Oddělení pro dospělé čtenáře

Pondělí 9.00 -12.00  13.00 -18.00 
Úterý 8.00 - 15.30 
Středa 9.00 -12.00  13.00 -18.00  
Čtvrtek --------------- -----------------
Pátek 9.00 -12.00  13.00 -17.00

Oddělení pro dětské čtenáře

Pondělí --------------- 12.00 -17.00
Úterý --------------- 13.00 -17.00
Středa 8.00 -12.00
Čtvrtek ---------------
Pátek --------------- 13.00 -17.00

Přednáška

Úterý 5. 4. v 17.00

JAK ŽÍT ŽIVOT V RADOSTI

A LÁSCE
Přednáška Evy Motyčkové o využívání 
barevných energií, harmonizaci čaker, 
životních změnách a spojení s Vyšším Já. 
Proběhne léčivá meditace.
Vstupné 60 Kč.
 
Výstava v oddělení pro dospělé čtenáře

SVOBODA ZVÍŘAT 
Výstava pořádaná ve spolupráci s orga-
nizací na ochranu zvířat Svoboda zvířat.
Výstava potrvá do 19. 4.

Městská knihovnaDalší akce

Pátek 29. 4. v 19.30, M-klub
ZUZANA LAPČÍKOVÁ

A HELENA VEDRALOVÁ
Setkání dvou žen, dvou hlasů,

cimbálu a houslí.

Večer věnovaný folklóru pořádají ČKA a 
Církev československá husitská.

Neděle 10.  4. v 16.00,

Klub na Mejtě (M-klub) 
HAM HAM

ANEB VELKÝ HLAD JÁ MÁM
Pohádková komedie z produkce 
Divadýlka z pytlíčku. Děj se odehrává 
na louce plné květin a broučků. Jejich 
poklidný život naruší velká hladová obří 
housenka... Představí se dvě herečky a s 
nimi výrazné originální loutky, tentokrát 
vytvořené z deštníků. Nebude chybět živá 
i reprodukovaná hudba a hlavně recesi-
stický humor, typický pro tento soubor.
Přijďte k nám pobejt ještě před začátkem 
divadélka. Pro děti je připraven  kreslící a 
hrací koutek.
Děti, pozor, zúčastněte se soutěže o 

nejvtipnějšího obyvatele louky... Stačí, 
když s sebou přinesete doma vytvořený 
obrázek či postavičku motýlka, housenky, 
kytičky. Zkrátka čehokoliv, co na louce 
můžete vidět. Fantazii se meze nekla-
dou…
Vstupné 30 Kč.

TANEČNÍ ODPOLEDNE PRO 

STARŠÍ A STŘEDNÍ GENERACI
V neděli 17. 4.  se opět můžete  těšit na 
taneční odpoledne s Rytmickou skupi-
nou Vysoké Mýto. Akce se uskuteční v 
obvyklý čas ve 13.30 ve společenském 
sále Městského klubu. Další termíny 
konání jsou 15. 5. a 12. 6.
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20. 4. – 31. 5.

CHRAŇME ALEJE - pro zachování 

typického rázu české krajiny

Krajina bez alejí by byla jako obraz bez 
rámu.
Výstava pořádaná ve spolupráci s odborem 
životního prostředí MěÚ Vysoké Mýto.
Jak vznikly aleje? Jsou něčím užitečné? 
Představují stromy kolem silnic prob-
lém? Jak aleje chránit? Aleje jako inspi-
race umělců... Výstava přibližuje feno-
mén alejí, jež patří k evropskému kul-
turnímu a přírodnímu dědictví. Třináct 
panelů přibližuje zajímavosti z histo-
rie i současnosti, ukazuje některé z 
nejkrásnějších českých a moravských alejí 
a přibližuje moderní přístupy k ochraně 
a obnově alejí v zahraničí. Dozvíte se 
zde o historii našich alejí, o tom, jak aleje 
inspirovaly mnohé umělce a jak a proč 
bychom je měli chránit.

Výstava ve vestibulu

SBÍRKA PETRA FENCLA
50. výročí startu prvního kosmonauta 

J. A. Gagarina – výběr z filatelistick-

ého exponátu věnovanému programu 

Vostok a Voschod.

Vysokomýtský filatelista Petr Fencl již od 
svých 12 let zaměřil svoji sbírku na námět 
pilotovaných kosmických letů. Dosud 

připravil tři exponáty, které po získání 
kvalifikace vystavil také na soutěžních 
výstavách v zahraničí (Polsko, Rakousko, 
Maďarsko, Francie, Belgie, Izrael a 
Čína). Na výstavě je možné vidět výběr 
z exponátu Kosmický program Vostok a 
Voschod, který přibližuje zejména popis 
přípravy kosmonautů a rakety, a dále let 
prvního kosmonauta.
Výstava potrvá do 31. 5.

Pátek 1. 4., 15.00 hod.

A. Karalová

UKÁZKA MALBY NA HEDVÁBÍ

NOVINKY

Naučná literatura:

Hana Kišová: Hrátky s batolátky
Jan Fischer: Ano, pane premiére
Antonín Červený: Horami i pouští na kole

 Beletrie:

Halina Pawlowská: Ještě že nejsem papež
Robert Ludlum: Bourneův klam
Senek Rosenblum: Přežil jsem varšavské 
ghetto
Barbora Koudelková: Na rozcestí
 
Literatura pro děti a mládež:

Lenka Rožnovská: František a jeho pohád-
ky do postýlky
Boca Abrhámová: Zelená psům nesluší
Joachim Friedrich: Čtyři a půl kamaráda a 
podivná loupež

Městská knihovna Vysoké Mýto,
Litomyšlská 70
tel. 465 420 769, 
knihovna@vysoke-myto.cz, 
www.knihovna.myto.cz

Foto: V. Richtrová

Stromořadí Vysoké Mýto - Vanice
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1. 4. - 1. 5., Výstavní síň Jana Jušky, denně kromě pondělí 9 – 12 a 13 – 17 hodin.
FILIP DVORSKÝ A JEHO VYSOKOMÝTŠTÍ NÁSLEDOVNÍCI
Městská galerie uvádí volné pokračování výstavy Kydrivs Lipof a jeho vysokomýtští násled-
níci (2007). Tato výstava představí dílo neméně známého vysokomýtského malíře a jeho 
žáků - 12 studentů výtvarného oboru Základní umělecké školy ve Vysokém Mýtě. Spolu s 
Filipem Dvorským vystavují Gabriela Dvořáková, Lucie Dykastová, David Fendrych, Kristýna 
Hynková, Petr Klejch, Pavlína Krafferová, Kristýna Lacmanová, Anna Michalcová, Veronika 
Němcová, Lenka Novotná, Kateřina Truhlářová a Veronika Žídková.

Vernisáž v pátek 1. dubna v 17 hodin. 

Koncertní vystoupení: Petr Mori a Dívčí pěvecký sbor Rubínek.

Městská galerie

Městská galerie Vysoké Mýto, nám. Přemysla Otakara II. 24., 566 01 Vysoké Mýto, 
tel. 465 483 375, ředitel 606 796 599, 

galerie@vysoke-myto.czwww.mg.vmyto.cz

Filip Dvorský: Autoportrét. Olej, plátno, 2010, 105 x 105 cm.
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Výstavy 
20. 3. - 17. 4., výstavní prostory 
LODĚ SVĚTOVÝCH VÁLEK
Ve třech výstavních síních se poprvé takto pohromadě představuje veřejnosti celá ple-
jáda válečných lodí od dob Rakousko-Uherska až po padesátá léta minulého století. 
Československá říční hlídková loď Masaryk, křižníky rakousko-uherské, italské (např. Dulio) 
anglické bitevníky (Rodney, Cossack, Penelope), německé (jmenujme alespoň Beowulf,  
Gefion, Scharnhorst), americké (letadlová loď Boxer, bitevník Texas, strážný Coast Guard-
Hamilton) či sovětský stíhač ponorek  a další. Čtvrtá výstavní síň je věnována modelům, 
které jsou postaveny pro jízdy s originálním pohonem, tedy vybavené parními kotly a 
parními modelářskými strojky. V této 
expozici lze vidět německou bitev-
ní loď Oldenburg, anglickou bitevní 
loď H.M.S. Warspite a z civilních lodí 
norský poštovní parník Stavenes, 
velmi zajímavý německý výletní 
zadokolesový parník Stadt Zürich, 
který do nedávna ještě brázdil vody 
Bodamského jezera. Nenechte si 
tedy tuto mimořádnou přehlídku 
zručnosti českých modelářů a 
detailně zpracovaných lodí v měřítku 
1:100 ujít.

Z technických a organizačních důvodů končí výstava v neděli 17. 4.  již ve 12 hodin!

Přednáška

Čtrvtek 7. 4. v 18.00, přednášková místnost
Boris Gol:

VRAKY RAKOUSKO-UHERSKÝCH LODÍ NA JADRANU
Rakousko-uherské námořnictvo 
přišlo na počátku první světové 
války, tedy od srpna do konce 
listopadu 1914 o 5 svých lodí. 
V prezentované přednášce 
navštívíte se skupinou technic-
kých potápěčů z týmu Habanero 
některé z těchto nádherných a 
historicky velmi zajímavých lodí. 
Vraky křižníku Zenta, bitevní 
lodi Szent István, torpédoborce 

Regionální muzeum
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Streiter a křižníku Kaiser Franz Joseph I. patří dnes k těm nejzajímavějším. Nahlédnete do 
jejich pohnuté historie a seznámíte se s okolnostmi jejich potopení. Závěrem pak zhlédnete 
krátké dokumentární filmy pořízené během průzkumů lodí. Řeč rovněž padne na Čechy 
sloužící v rakousko-uherském válečném námořnictvu.
S tím vším vás seznámí Boris Gol, zkušený námořní historik, který se ponořil v průzkumné 
ponorce k vraku Giuseppe Garibaldi v hloubce 125 m.
 
Sobota a neděle 16. 4. – 17.  4., prostory muzea
MISTROVSTVÍ ČR VE STAVBĚ LODNÍCH MODELŮ
Setkání nejlepších českých modelářů u příležitosti zakončení výstavy pod záštitou Svazu 
modelářů ČR přímo v prostorách Regionálního muzea. Čeští modeláři patří ve světě k 
uznávaným a špičkovým odborníkům, proto si nenechte ujít příležitost zhlédnout jejich 
mistrovství a um přímo ve Vysokém Mýtě. Představí se cca 40 modelů lodí včetně několika 
ze Slovenska a Polska.

Z technických a organizačních důvodů končí výstava Lodě světových válek v neděli 17. 4. již ve 
12 hodin!
 

V RÁMCI OSLAV 140. VÝROČÍ ZALOŽENÍ MUZEA JSME PRO 

VÁS NA MĚSÍC DUBEN PŘIPRAVILI NÁSLEDUJÍCÍ PROGRAM:
 
Výstava obrazů

3. 4. – 29. 5., výstavní prostory 
VYSOKOMÝTŠTÍ VÝTEČNÍCI
Slavnostní zahájení výstavy ve 14 hodin za zpěvu hymny My jsme ňácí Kujebáci.
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Víte, jak vypadala tvář jednoho z nejvýznamnějších vysokomýtských starostů Jana Bedřicha 
Tůmy, který spolufinancoval zavedení železnice do Vysokého Mýta? Jaký příjemný obličej 
si představíte při vyslovení jména Zdenky Šemberové, jejíž poslední vůlí získalo město 
budovu pro Regionální muzeum? Významní muži a ženy královského věnného města 
Vysokého Mýta se návštěvníkům představí na výstavě portrétů známých i méně známých 
osobností a obyčejných obyvatel, kteří se ve Vysokém Mýtě a jeho okolí narodili nebo 
zemřeli, ale především svůj život zasvětili jeho neustálému zvelebování a rozkvětu. Tak jako 
české národní obrození stvořilo soubor vyobrazení Slovanských výtečníků, tak i Regionální 
muzeum chce hrdým občanům Vysokého Mýta dát možnost pohlédnout do tváří lidem, 
které ve zdejších ulicích již potkat nemůžeme, ale pro naše současné pokolení zanechali ve 
městě důležité a pozitivní stopy.
K výstavě se pojí i doprovodný program. V souznění s ideálním zobrazením města Vysokého 
Mýta bude muzeum hledat portrét ideálního občana, jenž by ho mohl sebevědomě obý-
vat a který se k ostatním výtečníkům slavnostně přivěsí během zahájení výstavy. Všichni 
návštěvníci potom získají možnost zanechat svoji podobu ve výstavních prostorách, aby 
se tak mohli zařadit po bok dávno zesnulých vysokomýtských občanů a propojit tak 
současnost města s jeho slavnou minulostí.
 

HLEDÁNÍ ZTRACENÝCH TVÁŘÍ
Lektorský program pro I. a  II. st. ZŠ a SŠ k výstavě 
Vysokomýtští výtečníci.
Komu patří portréty známých i méně známých osob-
ností? Společně se vrátíme do minulosti města a na 
portrétech významných osobností si připomeneme osu-
dové či opomíjené okamžiky historie města. Součástí 
programu bude i výtvarná animace spojená s pokusy 
optického prolínání obličejů pomocí zrcadel, zpětných 
projektorů a odrazů obličejů v hladinách vody.

Neděle 17. 4. od 14.00, sraz u morového sloupu ve středu náměstí
PROCHÁZKA S HISTORIKEM 
Projdeme historickým jádrem města a zároveň jeho dějinami. Vysvětlíme si, proč je náměstí 
čtvercové a jak je to s prvenstvím jeho velikosti. Dovolí-li to počet účastníků, vystoupíme 
na Pražskou věž a porovnáme staré fotografie s novou tváří města. Potom obejdeme 
zbytky parkánové zdi a povíme si něco o opevnění a vojenské historii Vysokého Mýta. V 
Jungmannových sadech přečteme pár kamenných desek a Litomyšlskou bránou projdeme 
k chrámu sv. Vavřince, kde se rozloučíme.

Připravujeme komentované vycházky s:

historikem umění – 1. 5.
etnografem – 8. 5.
archeologem – 21. 5.
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Předmět měsíce

ŠIPKY Z VÝPRACHTIC
Asi 8 km severovýchodně od města Lanškrouna se nachází obec Výprachtice. Cca 2,5 
km jižně až jihozápadně od centra obce se v meandru Moravské Sázavy u soutoku se 
Sázavským potokem nachází poloha „Na zámku“ či „Na zámečku“, kam lidová tradice klade 
existenci hrádku s podzemní chodbou. Ač celkový tvar místa skutečně jednoznačně svědčí 
o existenci opevnění, neexistují k lokalitě žádné písemné prameny a donedávna nebyly 
známé žádné archeologické nálezy. Při ověřování a povrchovém průzkumu opevněných 
míst, prováděném Regionálním muzeem ve Vysokém Mýtě na území okresu Ústí nad Orlicí, 
jsme pozornost věnovali i této lokalitě, přičemž zde mimo jiné byla v r. 2010 vyhloubena 
archeologická sonda o rozměrech 1x1 m. Průzkum a výzkum jednoznačně prokázal, že jde 
o vrcholně středověké opevnění datovatelné do závěru 13. - 1. pol. 14. stol., tedy do období, 
kdy byl tento region kolonizován. Kromě zlomků keramiky (coby nositele informace o stáří 
pro archeology mimořádně důležitých) se podařilo získat i tři hroty šípů a kolečko ostruhy. 
Vzhledem ke svým rozměrům a váze se jednoznačně jedná o hroty šípů luku, nikoliv 
samostřílu, jak bylo běžné především (ale nikoliv výhradně) v mladších úsecích vrcholného 
středověku. Zatímco na jiných lokalitách jsou takové nálezy relativně běžné, v případě 
Výprachtic jde o ojedinělé svědectví válečné události nebo přítomnosti vojenské posádky, 
což je pro území s prakticky nepoznanou nejstarší historií zjištění významné.

PhDr. David Vích,
Regionální muzeum Vysoké Mýto

Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
Šemberova 125, Vysoké Mýto 566 01

www.muzeum.myto.cz
muzeum@muzeum.myto.cz

tel. 465 461 950

Otevřeno:
Úterý - pátek 9.00 - 12.00, 13.00 - 17.00
Sobota - neděle 9.00 - 12.00, 13.30 - 17.00
Vstupné: Dospělí: 30 Kč,
 děti, studenti, důchodci: 15 Kč,
 hromadné vstupné: 10 Kč.

Vysokomýtský zpravodaj - 4/201134



Školy

ZŠ JAVORNICKÉHO

NA LYŽAŘSKÉM VÝCVIKU
Letošní  lyžařský výcvik byl z důvodu 
nepřízně počasí přesunut z původního 
lednového termínu na přelom února a 
března, kdy už nám počasí i sněhové 
podmínky přály. Kurzu se zúčastnilo 59 
sedmáků. Žáci měli možnost se seznámit 
se sjezdovým a běžeckým lyžováním, ale 
i základy snowboardingu.

ADOPCE ZVÍŘETE 
V lednovém čísle zpravodaje jsme slíbi-
li, že vás budeme informovat o našem 
dalším adoptovaném zvířeti. Stala se jím 
koza kamerunská ze ZOO Dvůr Králové 
nad Labem. Jsme rádi, že jsme i díky vašim 
příspěvkům vybraných na Vánočním 
jarmarku mohli přispět na život tohoto 
zvířete na 1 rok.

Žáci VIII. B
 
NÁVŠTĚVA

REGIONÁLNÍHO MUZEA
Dne 22. 2. jsme navštívili Regionální 
muzeum ve Vysokém Mýtě.
Byla tam výstava o malíři Zdeňku 
Burianovi, který namaloval třeba ilus-
trace do knížky Lovci mamutů. Vyplňovali 
jsme pracovní sešit, ve kterém bylo asi 13 
otázek, a za každou vypracovanou úlohu 
jsme dostali razítko. Velice se nám to líbilo. 

Filip Spurný, VI. A

ZŠ JIRÁSKOVA
 
Pondělí 18. 4. od 8.30 do 17.00, budova 
I. stupně ZŠ Jiráskova (u Penny Marketu)
VELIKONOČNÍ VÝSTAVA

Srdečně zveme na třetí ročník prodejní 
velikonoční výstavy, kterou opět děti 
pomáhají dětem. Výtěžek z této výstavy 
byl v minulých letech vždy směřován na 
pomoc dětem. Poprvé  byl zaslán na konto 
Pomozte dětem a v loňském roce jsme 
zaslali finanční dar dětem nemocným 
cystickou fibrózou. Letos bychom chtěli 
přispět dětem, které se ocitly mimo vlast-
ní rodinu a nemají možnost být umístěny 
v adoptivní či individuální pěstounské 
péči, ani příležitost vyrůstat v rodinném 
prostředí. Proto bude finanční částka, 
získaná prodejem našich velikonočních 
výrobků, zaslána Sdružení SOS dětské 
vesničky, konkrétně dětské vesničce v 
Brně – Medlánkách.
Svýma dovednýma rukama se zapojí 
nejen žáci I. a II. stupně naší školy, ale i 
maminky, babičky, učitelé a vychovatelky. 
Svojí návštěvou podpoříte i vy dobrou 
věc a umocníte pocit našich žáků, že 
mohli nejen prezentovat své výrobky, 
ale současně trochu pomoci na dálku 
kamarádům z Brna. Rodinné prostředí 
jim zajistit nemůžeme, ale můžeme 
alespoň nepatrně zpříjemnit to, ve kterém 
vyrůstají. 
Děkujeme všem za ochotu i pomoc a těšíme 
se na vaši návštěvu!
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SPECIÁLNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

VYSOKÉ MÝTO

28. BŘEZEN DEN UČITELŮ 
Svátek, který vybízí k zamyšlení nad 
prací  pedagogů, nad jejich každodenním 
naplňováním odkazu J. A. Komenského, 
odkazu, který je aktuální i v jednadvacátém 
století.       
Rády bychom toho využily a všem peda-
gogickým pracovníkům Speciální základ-
ní školy ve Vysokém Mýtě poděkovaly. 
Práce s dětmi s mentálním handicapem, 
s dětmi se zdravotním postižením, se 
sociálním znevýhodněním je velice 
náročná. Naši pedagogové pracují  
individuálně s každým žákem, své hodiny 
připravují s ohledem na nejrůznější 
omezení svých svěřenců. Přes vel-
kou vybavenost naší školy vymýšlejí a 
vytvářejí řadu vyučovacích pomůcek pro 
zefektivnění a větší názornost výuky. Bez 
sebemenšího reptání přenesou imobilní 
žáky z přízemí do prvního či druhého 
patra do odborných učeben, protože naše 
škola není stále ještě bezbariérová. (V 
průběhu prázdnin dojde k výstavbě výta-
hu a zateplení budovy.) Bez jakýchkoliv 
výmluv žáky nakrmí, přebalí, obslouží na 
toaletě, převléknou, přezují... Při všech 
těchto starostech navíc odvádějí kvalitní 
pedagogickou práci, o čemž svědčí plná 
žákovská portfolia, nejrůznější ocenění 
ze soutěží a neustále se měnící výzdoba 
školy.       

Ve škole pracuje 16 učitelů, 3 vycho-
vatelky a 6 asistentů pedagoga. Věnují 
se v letošním školním roce 87 žákům ve 
12 třídách. Učitelé i vychovatelky mají 
za sebou velmi náročné období. V uply-
nulých pěti letech společně zpracovali 3 
školní vzdělávací programy, podle nichž 
se již vzdělává 80 % žáků školy. Součástí 
byla i tvorba a realizace celé řady projektů, 
v každém školním roce se uskuteční zhru-
ba 10 celoškolních projektů a v jednot-
livých stupních pak další, jednodenní, 
krátkodobé i celoroční projekty. Tradici již 
mají projekty Výtvarná tvořivá odpoledne, 
Vánoce ve škole, Den světel, Den zvířat, 
Netradiční pětiboj, Recitační soutěž, Čtení 
pro potěšení, Česká republika, Evropský den, 
Zdravé svačiny a další. Práce na školních 
vzdělávacích programech ale nekončí. 
Učitelé s nimi pracují, zpracovávají pod-
klady pro změny a dodatky, vyrábějí výu-
kové materiály a pomůcky, protože pro 
některé předměty nám chybí i učebnice 
(Výchova ke zdraví, Smyslová a rozumová 
výchova aj.). Kromě toho se přes prázd-
niny připravovali na možnost integro-
vat žáky bez postižení tím, že zpracovali 
individuální vzdělávací plán pro 2. ročník 
ZŠ podle RVP ZV. Jsme tedy připraveni 
vzdělávat žáky s mentálním i tělesným 
postižením, ale i žáky, kteří zažívají v ZŠ 
trvalý neúspěch, nezvládají učivo a je pro 
ně vhodnější péče speciálních pedagogů 
v menším třídním kolektivu. Všichni 
pedagogičtí pracovníci tvoří velmi aktivní, 
spolupracující tým, vzájemně si pomáhají 
a podporují se při realizaci náročného 
výchovně-vzdělávacího procesu. Naplňují 
tak naše motto - Přátelská škola pro 
všechny vytvářením přátelského prostředí. 
Přívětivé klima v naší škole je jedním z 
nejdůležitějších výchovných prostředků, 
kterým na své žáky nepřímo působí.

Jarmila Drábková, Alena Černá
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 GYMNÁZIUM

SUDOKU 
Regionální přebor škol 

V pátek 25. února se na Gymnáziu Vysoké 
Mýto uskutečnil 4. ročník regionální 
soutěže žáků základních a středních škol 
v sudoku. Ve čtyřech kategoriích soutěžilo 
téměř 100 soutěžících z 12 škol. Soutěž 
jednotlivců ovládla v kategorii 6. – 7. 
třída základních škol a víceletých gym-
názií Veronika Pouková (ZŠ Výprachtice) 
a v kategorii 8. – 9. třída základních škol 
a víceletých gymnázií Sabina Jokešová 
(Gymnázium Vysoké Mýto). V kategorii
1. a 2. ročník středních škol zvítězila 
Hana Krajíčková (Gymnázium Jevíčko) a
v kategorii 3. a 4. ročník středních škol 
byla nejlepší Lenka Jasanská (Gymnázium 
Vysoké Mýto). Nejlepšího času dosáhla 
reprezentantka gymnázia Jevíčko Hana 
Krajíčková, která zvládla šest sudoku v 
čase 14 min. 44 sekund. V soutěži druž-
stev zvítězilo mezi základními i středními 
školami Gymnázium Vysoké Mýto. Její 
reprezentanti získali také do ročního 
držení putovní pohár pro absolutního 
vítěze v kategorii škol věnovaný hlavním 
sponzorem akce firmou Autoškola Bimbo, 
s. r. o. Poděkování za pomoc při organizaci 
soutěže patří všem zúčastněným učitelům 
i studentům tříd 4. A a 2. B i zástupcům 
firmy Bimbo, kteří zajistili ceny, diplomy i 
občerstvení pro soutěžící. 

Mgr. Blanka Kysilková   

Výsledky Regionálního přeboru škol v 

sudoku 25. 2.:

Kategorie 6. – 7. třída ZŠ 

Pouková Veronika, ZŠ Výprachtice
Stejskal Jan, G Vysoké Mýto 
Dolanová Timea, G Holice
Kopecký Ondřej, G Vysoké Mýto
Kočí Vojtěch, ZŠ Komenského, Ústí n. O.
Bromová Michaela, G Holice   
                     
Kategorie 8. – 9. třída ZŠ 

Jokešová Sabina, G Vysoké Mýto
Marvanová Sabina, G Holice
Dvořáčková Kristýna, G Vysoké Mýto
Flídrová Kristýna, ZŠ Bratří Čapků, Ústí n. O.
Říhová Monika, ZŠ Javornického, Vysoké 
Mýto
Kaňka Tomáš, G Vysoké Mýto   

Kategorie 1. – 2. ročník SŠ 

Krajíčková Hana, G Jevíčko
Sháněl Matěj, G Vysoké Mýto
Pajorová Nikola, G Vysoké Mýto
Čáslavková Kamila, G Ústí n. O.
Pokorná Martina, OA Choceň
Štěpánová Barbora, G Vysoké Mýto   

Kategorie 3. – 4. ročník SŠ 

Jasanská Lenka, G Ústí n. O.
Kvapilová Šárka, SZeŠ Lanškroun
Gregorová Jana, G Vysoké Mýto
Šebek Ladislav, G Holice
Hél Petr, G Jevíčko
Roček Tomáš, G Holice   

Kategorie ZŠ 

G Vysoké Mýto
G Holice
ZŠ Bratří Čapků, Ústí n. O.   

Kategorie SŠ 
G Vysoké Mýto
G JevíčkoG Ústí n. O.  

Absolutní vítěz  - G Vysoké Mýto    
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Gymnázium Vysoké Mýto si vás dovoluje 
na 16. ročník jarního dálkového pochodu 
pro zdraví
KUJEBÁCKÝ   ŠMAJD 
v sobotu 30. 4., start ze dvora gymnázia v 
6.00, konec v 17.00
Trasy: směrem na Ústí nad Orlicí.
Turistické trasy: 13, 22, 30, 50 km.
Cyklotrasy: 30, 50 km.
Startovné: 30 Kč, malé občerstvení 
zajištěno.

Těšíme se na vaši účast. 
 
ZUŠ

1. 4. – 30. 6., na chodbách školy
TVÁŘ A TVÁŘE ŠKOLY
Výstava žáků výtvarného oboru 

Středa 20. 4. v 19.00, koncertní sál školy
KONCERT UČITELŮ
 
Čtvrtek 28. 4. v 18.00, koncertní sál školy
PRVNÍ Z ABSOLVENTSKÝCH 

KONCERTŮ
 

28. 4. – 11. 5., koncertní sál školy a přísálí
VÝSTAVA ABSOLVENTSKÝCH 

PRACÍ ŽÁKŮ VÝTVARNÉHO 

OBORU 

Sobota 30. 4. v 15.00, náměstí Chrudim
Koncert BigBandu ZUŠ Vysoké Mýto na 
Jazzovém festivalu v Chrudimi.

Mikádo 

Středisko volného času 
Sobota 9. 4., zahrada Mikáda a hřiště pod 
Mikádem     
KULIČKOVANÁ 
V 8.30 prezentace v Mikádu.         
Open turnaj Českého kuličkového svazu 
podle oficiálních pravidel ČKS (více info 
na www.kulicky.com). 10 kuliček jedné 
barvy, možnost na místě zapůjčit. Dobové 
prvorepublikové oblečení vítáno - nejlepší 
kostým bude odměněn.
Info a přihlášky 8. 4.: david@ddm-mikado.cz
Startovné: 20 Kč.

Úterý 14. 4. od  17.30 do 21.30, Mikádo
MODROTISK 
Přijďte objevit a vyzkoušet si  nejoblíbenější 
textilní tiskařskou techniku, bez které se 
neobešla téměř žádná rodina v Čechách a 
na Moravě. Lektor: Alena Karalová.
Info a přihlášky do 8. 4.: eva@ddm-mikado.cz
Cena: 600 Kč.

Středa 6. 4. od 17.00 do 20.00,

výtvarný ateliér 
MODELOVÁNÍ Z RUKY

PRO VÝPAL RAKU  

Sobota 16. 4. od 9.00, Netřeby
VÝPAL RAKU 
Tradiční japonská keramická technika, 
jejíž proces je sledovatelný, rychlý a akční. 
Takřka kouzlo.
Info a přihlášky: eva@ddm-mikado.cz.
Cena: 600 Kč (modelace + výpal).

Čtvrtek 21. 4. od 10.00 do 12.00, 

Sportcentrum Vysoké Mýto
VELIKONOCE NA BOWLINGU  
Soutěže, deskové hry a spousta kamarádů...
Info a přihlášky do 18. 4.: lada@ddm-mikado.cz.
Cena: 60 Kč.
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Pátek 22. 4. od 9.00 do 14.00, Mikádo 
VELIKONOCE V MIKÁDU   
Netradiční techniky zdobení vajec, 
velikonoční aranžmá, velikonoční pečení.
Info a přihlášky do 18. 4.:  eva@ddm-mikado.cz.
Cena: 40 Kč.

Pátek 29. 4. od 17.00, zahrada Mikádo
ČAROBABÍ  
Čaroprogram se spoustou čarodějek a 
čarodějů s tradičně čarokrásnou náladou.
Čarobuřt s sebou. Vstup zdarma.
 
Připravujeme:

Pondělí, úterý v 18.00 a 19.00 

Čtvrtek v 9.00 (možnost hlídání dětí v 
klubovně Mikáda – 20 Kč)

Neděle v 10.00 

JUMPING 
Nejaerobnější cvičení roku 2010, nové 
kurzy od dubna. Cena: 10 lekcí/500 Kč, cena 
jedné lekce 70 Kč. Vhodné i jako dárkový 
poukaz. Info: helena@ddm-mikado.cz

Sobota a neděle 7. a 8. 5. 

OBJEVTE S NÁMI KŘIVOKLÁT
Dvoudenní výlet na jeden z nejkrásnějších 
hradů u nás. Cena: 660 Kč za osobu (v 
ceně doprava, ubytování). Info, přihlášky a 
platby: lada@ddm-mikado.cz do 2. 5.
 
Středa 11. 5. a pátek 13. 5.,

Šemberovo divadlo
MIKÁDO A T-KOMPLEX SLAVÍ

Na poslední chvíli:

O PRÁZDNINÁCH K MOŘI 
Ideální pro rodiny s dětmi,  poslední 

3 volné apartmány! Itálie – Numana: 

překrásná oblast východního pobřeží 
Itálie, oblast Marche. Ubytování: apart-
mánový dům Idea Mare 80 m od pláže, 
vlastní zahrada. Doprava: komfortní auto-
bus. Termín: 22. 7. – 31. 7.

Cena (ubytování, doprava, plná penze):
6 900 Kč, možnost splátkového kalendáře.
Info a přihlášky: helena@ddm-mikado.cz.

Kompletní informace o aktivitách Mikáda – 
SVČ a přihlášky na všechny akce najdete na 
www.ddm-mikado.cz,
www.facebook.com/ddmmikado,
telefonicky na 465 424 314, 731 108 510 
nebo kdykoliv v kanceláři Mikádo – SVČ, 
Choceňská 190, 566 01  Vysoké Mýto

Jsme tu pro vás a váš volný čas!

Velikonoce + prázdniny

Čtvrtek 21. 4. až pondělí 25. 4. zavřeno

Pravidelný program

Pondělí 9.00 – 12.00 a 14.00 – 17.00

VOLNÁ HERNA

PRO RODIČE S DĚTMI
Od 10.00 říkanky s dílnou pro malé děti v 
rámci herny.
Od 10.00 tvoření pro maminky.

Úterý 9.00 – 12.00

MIMI KLUB
Klidová zóna pro miminka, batolata a 
těhotné maminky.

Středa 9.00 – 12.00 a 14.00 – 17.00

VOLNÁ HERNA

PRO RODIČE S DĚTMI
Od 10.00 hraní s babičkou.
Od 15.00 tvoření pro maminky.

Čtvrtek 9.00 – 12.00 a 14.00 – 17.00

VOLNÁ HERNA PRO RODIČE

S DĚTMI
Od 10.00 zpívánky v rámci herny
Od 15.00 čtvrteční bazárky Maminky sobě.

Kujebáček
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Pátek

Prostor pro objednané: školy, školky, sku-
piny či oslavy.
 
Jednorázové akce

Pondělí 11. 4. v 16.00

ANTIKONCEPCE
Beseda na dané téma. Nebudeme řešit, 
zda ano či ne, ale nabídneme možnosti, 
poradíme s výběrem a riziky zabránění 
početí.

Středa 13. 4. v 9.00

BESEDA O LEPKU

A TEKUTÝCH KAŠÍCH
S dárkem.
 
Středa 20. 4. od 15.30

OČKOVÁNÍ
Beseda s MUDr. Alenou Konečnou z aler-
gologické a imunologické ordinace.

 
Představujeme vám:

ADÉLA KOŇJAROVÁ
Lektorka tvoření - výtvarná dílna pro 
rodiče a děti.
„Od malička mě bavilo vyrábět hezké věci a 
poslední dva roky na rodičovské dovolené 
s třetím synem jsem se své zálibě věnovala 
intenzivně, vytvořila jsem si vlastní blog a 
nejoblíbenější pro mě je pletení z papíru.“
Přijďte na tvoření do dílny v centru v 
pondělí od 10.00 a ve středu od 15.00. 

Přihlášky nejsou nutné. Cena za 2 hodiny je 
50 Kč za celou rodinu, včetně materiálu.

Kompletní program a případné změny naj-
dete na našich webových stránkách www.
kujebacek.cz . Informace:
info@kujebacek.cz, telefon 776 703 420.

Čajovna Čajka

1. 4. - 7. 5.

KRAJINA (NE)KULTURNÍ
Výstava fotografií Petra Morávka

Krajina Evropy je krajinou, ve které 
žijeme, kterou dobře známe. Krajinou, 
kterou člověk po staletí utvářel a utvářet 
bude. Odborníci jí říkají „krajina kulturní". 
Divočina v Evropě neexistuje. Jen stopy 
dokazující lidskou činnost jsou různé. 
Potkáte rozvaliny hradů pod mohutnými 
smrky i jednobarevná sídliště na krajích 

měst, rezavé linky kolejí i téměř nevi-
ditelné dráty ohradníků, plechovky pod 
vrcholy hor, sotva znatelné pěšiny hleda-
jící průchod pod odvážným dálničním 
mostem. Lidské stopy mohou potěšit, 
zamrzet, překvapit, zklamat, uchvátit, 
rozčílit, zhnusit, učarovat. Pojďme se na 
některé z nich podívat!

Čtvrtek 7. a 21. 4. od 18.00

LÉČIVÁ BESEDA

S MARKÉTOU ŠIMÁČKOVOU
Vstupné: 50 Kč
Aktuální téma besedy najdete na:
http://cajka.thosting.cz/index.php.
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Středa 13. 4. od 17.00

TGM JAKO ARCHETYPÁLNÍ 

PŘEDSTAVITEL HUMANISMU
Životní poslání T. G. Masaryka v transper-
sonální perspektivě psychologické astro-
logie. Povede astrolog Jiří Fidra.
Vstupné: 50 Kč

Čtvrtek 14. 4. od 18.00 do 21.00

PRASTARÉ MÝTY ČÍNY

ANEB JAK VZNIKL SVĚT A LIDÉ 
Přijďte do naší čajovny posedět a 
poslechnout si prastaré příběhy o tom, 
jak vznikl svět a proč jsou věci tak, jak 
jsou. Přijďte si poslechnout nejkrásnější 
milostný příběh všech dob, ve kterém 
bude pasáček usilovat o ruku dcery nefri-
tového boha, i odvážné dobrodružství, 
které prožil božský střelec a které nakonec 
zaplatil vlastním životem. Pořad bude 
obohacen o promítání! Mýty vás provede 
v naší čajovně velmi populární Jaroslav 
Vydržel (Tradiční čínská astrologie, Feng 
Shui a věštba podle I-ting).
Vstupné: 100 Kč (v ceně malé pohoštění).

Pondělí 18. 4. od 19.00

ÚPLŇKOVÁ MEDITACE S PAVLEM
 V dubnu vychází úplněk na pondělí 18. 

ve 13.09 hodin.

Přihlášky na tel.: 603 774 521. S sebou si 
vezměte pohodlný oděv a deku.
Vstupné: 50 Kč.

Čtvrtek 28. 4. od 17.00 

VODNÁŘSKÝ ZVON 
Léčivá hudba.

Vodnářský zvon je starobylý čínský 
nástroj, jehož zvuk tvoří alikvotní tóny a 
rezonance vodní hladiny v kovové nádobě 
podobné zvonu. Zajímavostí je i to, že 
součástí nástroje je vodní hladina, která 
během hry vytváří rezonanční obrazce.
Více na: http://cajka.thosting.cz/index.php.

Vědomí srdce

Hliněná dílna

Pátek 15. 4. od 16.00, MŠ Pod Smrkem
PROČ SE BOJÍME ZMĚN?
Setkání s terapeutkou a spisovatelkou 
Jiřinou Slámovou.

Povídání o strachu a o svobodě. Strach, 
ať už z čehokoliv, je vyjádření slabé víry v 
sebe sama. 
Vesmír je pohyb, který nelze zastavit. Nic 
není stejné a ani nemůže být. Proč se tedy 
bojíme změn?
Vstupné: 200 Kč. Přihlášky na
tel. 734 549 134 (Stáňa).
Více na: www.vedomisrdce.cz.

Venkovský ateliér výtvarnice Jany Krejzové 
u Růžového paloučku

15. - 17. 4. a výpal 13. - 15. 5. 

INTERAKTIVNÍ HLINĚNÁ DÍLNA 
Leštěné, zakuřované nádoby a nádoby 
zdobené vápenatou inkrustací. 
Tato dílna má akreditaci MŠMT a je 
zaměřena na kreativní modelování z 
volné ruky, bez použití hrnčířského kruhu. 
Lektorkou kurzu je Jana Krejzová.

11. 6. 

LETEM ČAJOVÝM SVĚTEM
Čajovým programem provází Hubert 
Hártle, cestovatel a tovaryš značky Dobrá 
čajovna. Pozve vás na degustaci základ-
ních druhů čaje i na zajímavé přednášky 
- zdravotní i jiné účinky pravého čaje, čaje 
typu puerh aneb o návratu čajové kultury. 
Můžete se těšit i na vypravěče příběhu 
Martina Haka.
Více informací na www.atelier-ujezdec.cz, 
tel. Alice Veitová 776 199 904.
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Veřejná sbírka

ZAKLADATEL DĚKUJE I PROSÍ
Vlastenecké city inspirovaly i město 
Děčín, aby přispělo na sochu Přemysla 
Otakara II. Kujebáci ke zdravému patrio-
tismu postupně procitají. Díky všem bylo 
na účtě s číslem 43-6754640247/0100 

ke 14. 3. 2011 celkem 173 900 Kč. Pan 
Karel Bureš již odměřuje z druhého mode-
lu rozměry na definitivní postavu, která 
bude patrně impozantnější a živější, než 
je první kovový model vystavený na rad-
nici. Občanské sdružení srdečně děkuje 
všem dárcům za jejich nezištný příspěvek 
a prosí spoluobčany, aby se pokusili i 
v této náročné době jakoukoli částkou 
rozmnožit konto tak, aby bylo možné v 
příštím roce první český pomník velkého 
krále instalovat. 
Další informace najdete na
www.premyslvmyte.cz.

Za občanské sdružení 
Pomník zakladateli města

PaedDr. Augustin Andrle
a doc. PhDr. Jan Klíma

Církve

VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBY

Křesťanské církve 

ve Vysokém Mýtě vás zvou na
POSTNÍ EKUMENICKOU 

BOHOSLUŽBU SLOVA
ve čtvrtek 14. 4. v 17.30 ve sboru 
Českobratrské církve evangelické ve 
Vysokém Mýtě

Římskokatolická církev

Neděle 17. 4. KVĚTNÁ NEDĚLE                    
  7.00 - mše sv. ve Slatině u VM (PPM)                    
  8.15 - žehnání ratolestí u kostela   

              Nejsvětější Trojice + průvod

              s živým oslíkem                                                                         
   8.30 - mše sv. v kostele sv. Vavřince (PPM)                         
10.00 - mše sv. v kostele na Vraclavi (PJK)                   
13.30 - mše sv. v kostele v Knířově (PPM)                        
17.30 - mše sv. v kapli ve Vysokém Mýtě 
             (PJK) 

Čtvrtek 21. 4. ZELENÝ ČTVRTEK                   
17.30 - mše sv. v kostele sv. Vavřince (PPM) 

Pátek 22. 4. VELKÝ PÁTEK                   
  7.30 - modlitba ranních chval a četby v 
              kostele sv. Vavřince (PPM)          
16.55 - křížová cesta v kostele 
17.30 - Velkopáteční obřady v kostele (PPM) 

Sobota 23. 4. BÍLÁ SOBOTA                    
  7.30  -  modlitba ranních chval a četby v 
               kostele sv. Vavřince (PPM)            
20.00  - velikonoční vigilie v kostele sv. 
               Vavřince se křtem
               dospělých (PPM)  

Neděle 24. 4. SLAVNOST 

ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ                   
10.00 - mše sv. v kostele sv. Vavřince (PPM)                                    
10.00 - mše sv. na Vraclavi (PJK)                    
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13.30 - mše sv. v Knířově (PPM)                    
16.00 - mše sv. v kostele v Zámrsku (PPM)                    
17.30 - mše sv. v kostele sv. Vavřince (PJK) 

Pondělí 25. 4. PONDĚLÍ V OKTÁVU

VELIKONOČNÍM                    
  7.00 - mše sv. v kostele ve Slatině (PPM)                    
  8.00 - mše sv. v kostele v Horním Jelení  
             (PPM)                    
  7.30 - mše sv. v kostele sv. Vavřince (PJK)                         
10.00 - mše sv. v kostele na Vraclavi (PJK) 

Pozn.: 
PPM - páter Pavel Mistr

PJK - páter Jan Kunert  

Církev československá husitská

17. 4. KVĚTNÁ NEDĚLE 

  9.00  Husův sbor 
14.00  kostel Všech svatých v Dobříkově
 
21. 4. ZELENÝ ČTVRTEK 

17.00 pašijové čtení v modlitebně 
                 Českobratrské církve
                 evangelické 
 
22. 4. VELKÝ PÁTEK

16.00  Husův sbor
18.00  kostel Všech svatých v Dobříkově
 
23. 4. BÍLÁ SOBOTA

 - slavnost Velikonoční vigilie
20.00   Husův sbor
23.00 kostel Všech svatých v Dobříkově
 
24. 4. BOŽÍ HOD VELIKONOČNÍ

- slavnost Zmrtvýchvstání Páně
  9.00  Husův sbor
14.00 kostel Všech svatých v Dobříkově

Bratrská jednota baptistů

Pátek 22. 4. v 18.00 

BOHOSLUŽBA NA VELKÝ PÁTEK 

Neděle 24. 4. v 9.30 

VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBA
 

Církev Českobratrská evangelická

14. 4. od 17.30, prostory ČCE
EKUMENICKÁ POBOŽNOST

17. 4. KVĚTNÁ NEDĚLE

Rodinné bohoslužby, pro děti i dospělé.

21. 4. ZELENÝ ČTVRTEK

Pašijové čtení v sále sboru. Čtení nejen z 
Bible společně s Církví československou 
husitskou. Začátek v 17.00.  

22. 4. VELKÝ PÁTEK

Bohoslužby s večeří Páně ráno od 9.00, 
káže br. f. J. Nečas.

24. 4. BOŽÍ HOD VELIKONOČNÍ

Bohoslužby s večeří Páně ráno od 9.00.

Církev bratrská

v malém sále evangelické modlitebny:

Neděle 17. 4. v 10.30 

SHROMÁŽDĚNÍ KVĚTNÉ 

NEDĚLE

Pátek 22. 4. v 17.30 

VELKOPÁTEČNÍ ZASTAVENÍ

U KŘÍŽE

Neděle 24. 4. v 10.30 

SLAVNOSTNÍ SHROMÁŽDĚNÍ 

VELIKONOČNÍ NEDĚLE
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DALŠÍ AKCE CÍRKVÍ

Sbor Bratrské jednoty baptistů 

24. 7. - 30. 7., rekreační zařízení Atlas 
Čenkovice
ANGLICKÝ KEMP
13. letní anglický kemp pro rodiny s 

dětmi i jednotlivce pořádají Sbor Bratrské 
jednoty baptistů ve Vysokém Mýtě spolu s 
týmem amerických přátel. 
Cena: 2 400 Kč (pobyt 6 dní) věk nad 15 
let, 1 800 Kč věk 3 až 15 let, 900 Kč do 3 
let (při přihlášení po 1. 6. příplatek 100 Kč 
na osobu).  Výuka angličtiny pro dospělé 
i děti školního věku. Práce v malých sku-
pinkách podle úrovně znalosti angličtiny. 
Příležitost konverzace asi s 20 rodilými 
mluvčími nejen ze státu Montana (USA). 
Workshopy pro dospělé i děti, sport, 
vycházky, možnost cykloturistiky, sauna...
Zajímavé křesťanské večerní programy 
- soutěže, zpěv, prezentace amerických 
přátel, přednášky, táborák  atd.   
Další informace a přihlášky si vyžádejte u 
kontaktní osoby: Ing. Zdeněk Spilko,
tel.: 733 347 543,  e-mail: z.spilko@tiscali.cz.

Církev bratrská

LEGOPROJEKT

VE VYSOKÉM MÝTĚ
Ve dnech 17. – 20. února proběhla ve 
Vysokém Mýtě ojedinělá akce pro děti 
s názvem Legoprojekt. Konala se v 
prostorách evangelického kostela v 
Javornického ulici a byla organizována 
Církví bratrskou. Během tří dnů se do 
Legoprojektu zapojilo celkem 109 dětí 
ve věku 4 až 13 let. Děti měly možnost 
postavit na ploše o rozměrech 8 x 3,5 
metrů legové městečko, k jehož stavbě 
bylo k dispozici více než 500 000 kostiček. 
Stavělo se podle daných setů i podle 
vlastní fantazie a na konci tak vzniklo origi-

nální a pestré město, ve kterém kromě 
spousty nejrůznějších staveb a budov 
nechybělo ani letiště a elektrické vláčky.
Děti si dosyta vyhrály a bylo vidět, že si 
to skvěle užily. Současně mohly slyšet 
biblické příběhy, pomocí kterých jim byly 
připomenuty důležité životní hodnoty.
Projekt vyvrcholil nedělní bohoslužbou, 
po jejímž ukončení došlo k slavnostnímu 
odhalení městečka pro veřejnost.
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Pátek 22. 4. od 13.30 do 15.00,

na náměstí Přemysla Otakara II.
CELONÁRODNÍ ČTENÍ BIBLE
Cílem není uspořádat jen další velikonoční 
akci či program, ale upozornit co nejvíce 
našich spoluobčanů na Bibli a její 
nadčasové poselství. Prvního ročníku v 
roce 2009 se zúčastnilo 83 měst a obcí. 
Při loňském druhém ročníku to již bylo 98 
míst. Bible v různých překladech se četla 
na ulicích, náměstích a dalších místech. K 
projektu se připojila také Národní knihov-
na a více než třicet veřejných knihoven 
po celé ČR. Ve Vysokém Mýtě předběžně 
přislíbili zahájit čtení zástupci radnice i 
oficiální představitelé církví.
Více na www.cbvm.cz.

Přemysl Pýter,
Církev bratrská

Pátek 8. 4. v 19.00, sál ZUŠ
BAJKAL
Přednáška Petra Juračky.

Pátek 29. 4. v 19.30, M-klub
ZUZANA LAPČÍKOVÁ

A HELENA VEDRALOVÁ
Setkání dvou žen, dvou hlasů,

cimbálu a houslí.

Večer věnovaný folklóru pořádají ČKA
a Církev československá husitská.

Česká křesťanská akademie

Z. Lapčíková

H. Vedralová
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Výstava

6. 6. – 26. 6., Regionální muzeum 
50 LET MOTOKÁR

VE VYSOKÉM MÝTĚ
Autoklub Karosa, klub v AČR, Vysoké 
Mýto v letošním roce oslavuje 50. výročí 
pořádání prvních motokárových závodů 
v našem městě, které se jely 8. 5. 1961 na 
vysokomýtském náměstí, tehdy nazvané 
Vysokomýtský čtverec. K tomuto výročí 
připravujeme ve spolupráci s Regionálním 
muzeem v rámci Sodomkova Vysokého 
Mýta 2011 výstavu. Již nyní zveme všechny 
příznivce motokárového sportu na tuto 
výstavu i na ostatní akce, které budou 
probíhat na autodromu ve Vysokém Mýtě 
v letošním roce.

FOTOGRAFIE

IRENY ARMUTIDISOVÉ
Přijďte se podívat do Kavárny v Šafaříkově 
ul. na novou výstavu, která vám umožní 
nahlédnout do předních linií současné 
české fotografie. 
Výstava potrvá asi do 11. června. 

Kavárna je otevřena denně. 
Více na www.atelierlukes.com

Autoklub Karosa

Výstava v Kavárně

Dvůr Králové n. L.

29. 4. a 1. 5., nám. T. G. M. 
KRÁLOVÉDVORSKÝ MAJÁLES 
Tradiční oslavy 1. máje.
 

Hradec Králové

23. – 24. 4., KC Aldis, Eliščino nábřeží
XII. GRAND PRIX

HRADEC KRÁLOVÉ 
Světový pohár karate.

Více na www.karatecup.com.
 

Jaroměř

2. 4. od 13.30, areál podzemních chodeb 
v Josefově
SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ 

TURISTICKÉ SEZÓNY
Tradiční akce za účasti vojenských
historických jednotek, předání klíčů
od pevnosti.                           
            

Chrudim

16. 4., Resselovo nám.
JARNÍ JARMARK

Mělník

10. 4. v 17.00, kostel sv. Vavřince na Pšovce
ROMANTICKÉ HOUSLE 
K poslechu hraje Collegium českých 
filharmoniků se sólistou na housle 
Pavlem Eretem. 
 

Nový Bydžov

19. 4., Masarykovo náměstí  
DEN ZEMĚ 2011 
Barevný den plný her.     

Královská věnná města
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Polička

13. 4. – 17. 4. 

POLIČKA JAZZ 
15. ročník festivalu pořádá Tylův dům a 
Divadelní spolek Tyl Polička s finanční 
podporou Města Poličky a Pardubického 
kraje.
 
Trutnov

14. 4., UFFO - Společenské centrum 
Trutnov
BAUCHKLANG (Rakousko) 
Koncert beatboxové skupiny.

Litomyšl

1. 4. od 19.00, Lidový dům
Bohumil Hrabal:  

PŘÍLIŠ HLUČNÁ SAMOTA
Divadelní soubor Klášterec nad Ohří.

1. 4. od 19.00, Music Club Kotelna
UDG + MOTHER´S ANGELS
Koncert.
  

Svitavy

2. 4. od 16.00 do 20.00, Kinokavárna 
Galaxie
EXPEDIČNÍ KAMERA

SVITAVY 2011
Festival. Celovečerní promítání filmů o 
dobrodružství, divoké přírodě, extrém-
ních zážitcích i sportech.
 13. 4. od 19.00, Fabrika
PVC (Prague Vienna Connection)

Externí koncert 15. ročníku festivalu 
Polička Jazz.
 
Více informací na www.kultura-svitavy.cz.

Polička

9. 4. od 14.00, Tylův dům
VELIKONOČNÍ INSPIRACE
Setkání s dobrými nápady, tradicemi a 
šikovností.
 
20. 4. od 18.00, Tylův dům
AUSTRÁLIE KŘÍŽEM KRÁŽEM
Velkoplošná diashow L. Šimánka.
 

Moravská Třebová

2. 4. – 15. 5., zámek
HLAVOLAMY
Výstava nejen pro děti.
 
2. 4. od 10.00 do 14.00, zámek
ZAHÁJENÍ ZÁMECKÉ SEZÓNY
Se středověkým jarmarkem a doprovod-
ným programem.
 
14. – 19. 4.

DNY SLOVENSKÉ KULTURY

Více na www.moravskatrebova.cz.

Kam v Českomoravském pomezí 
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V sobotu a v neděli od 8 do 11 hodin u stomatologů podle následujícího rozpisu. Střídají 
se zubní lékaři z části okresu Ústí nad Orlicí.  Oblast Vysoké Mýto – Choceň – Česká Třebová 
– Ústí nad Orlicí.
2. - 3. 4.           MUDr. Pavla Kopecká, Česká Třebová, Habrmanova 306       465 534 834
9. - 10. 4. MUDr. Tereza Košťálová, Česká Třebová, F. V. Krejčího 405     465 534 555
16. - 17. 4. MUDr. Michal Krejčík, Brandýs nad Orlicí, Lázeňská 225        465 544 192
23. - 24. 4.      MUDr. Pavel Lohrer, Česká Třebová, ul. Masarykova 1071      465 534 585
25. 4.   MUDr. Oldřich Maixner, Vysoké Mýto, Čelakovského 112      465 420 400
30. 4. – 1. 5.   MUDr. Sylva Moučková, Choceň, Dolní 443                             465 471 310

Občané Vysokého Mýta mohou využít služby lékáren ve Vysokém Mýtě a v Litomyšli:

SOBOTY - VYSOKÉ MÝTO
8.00 - 11.00 Lékárna U Zvonice           465 483 138
8.00 - 11.30 Lékárna U Zlatého orla   465 420 209

NEDĚLE A SVÁTKY - LITOMYŠL
Pohotovostní služby lékáren LSPP Litomyšl v neděli od 8 do 13 hodin.

Ne 3., 10., 17., 24. a Po 25. 4.         Ústavní lékárna  461 655 530

Lékařská služba první pomoci ve stomatologii

Služby lékáren o víkendech a svátcích

20. 5. – 21. 5.

CYKLO GLACENSIS 
Desátý ročník cykloturistické jízdy Cyklo 
Glacensis s cílem v Dolní Čermné u 
Lanškrouna. V pátek v 8.00 vyrazí cyklisté 
z osmnácti českých a polských míst na 
trasy 10. ročníku propagační jízdy Cyklo 
Glacensis. Tato akce už tradičně zahajuje 
cykloturistickou sezonu v česko-polském 
příhraničí.
Pro přihlášené účastníky je v cíli zajištěno 
ubytování, stravování a doprovodný 
program. Vysokomýtský tým pojede za 
každého počasí středně náročnou trasou 
v délce 70 - 75 km. Trasa je vhodná pro 
trekingová kola.
Zájemci z Vysokého Mýta se mohou přihlásit 
do 15. 4. v Informačním centru Městského 
úřadu Vysoké Mýto.

Sport

Foto: V. Morávek
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JEDNOTA OREL

8. 5. ve 14.30 hod.,

náměstí Přemysla Otakara II.
DEN MATEK

TJ SOKOL LÍŠNICE

Sobota 23. 4.

LÍŠNICKÝ PUCHÝŘ
X. ročník turistického pochodu Za mys-
tikou plochých návrší.
Trasy: 4-8-16-32 km pěšky i na kolech, 64 
km asfalt-kolka.
Start: sokolovna Líšnice 8.00 - 10.00.

Cíl: tamtéž do 19.00, startovné 30 Kč.
Každý účastník obdrží oplatek a čaj 

na trase. U sokolovny bude připraveno 
posezení s možností občerstvení.
Na malé i velké turisty se těší pořadatelé.
Informace na: www.pochody.cz
a www.obeclisnice.cz. 
 Orlické hory tady máme
 krajem rádi chodíváme
 s radostí a bez nudy
 i po desáté jinudy.
 
 Lesem zvaným Sekýří
 trasy delší zamíří
 k plochým kopcům tajemným
 v kraji našem přítomným.

TJ SOKOL V HNÁTNICI

neděle 24. 4.

XXXIX. ROČNÍK TURISTICKÉHO 

POCHODU KOLEM HNÁTNICE
Start a cíl v Hnátnici u obecního úřadu.
Start je průběžný od 9 do 10 hod.

TRASY POCHODU:

7 km - obecní úřad - Šušek - Valdštejn
- žel. zast. Hnát., Sv. Trojice - Hnátnice o. ú.  
15 km - obecní úřad - Šušek - Valdštejn
- žel. zast. Hnát., Kočtina - žel. zast. 
Lanšperk - Vadětín - Údolí Sejfů - Humperk  
- Hnátnice o. ú.  

Pojďte s námi! Pořadatelé  

LETNÍ DĚTSKÝ TÁBOR 

SPOLKU PROTI NUDĚ VRACLAV

I letos vám nabízíme dva čtrnáctidenní 
pobyty, vždy od neděle do neděle, 
v letním stanovém táboře v Břehách u 
Přelouče.
3. 7. - 17. 7.  s Jindřichem Samkem

17. 7. - 31. 7. s Ladou Boštíkovou

Pro letošní rok máme pro vás novinku. 

Děti, které budou mít zájem, si mohou 

vzít na tábor kola.

Podrobnosti na www.spn.webzdarma.cz, 
nebo 608 583 250. 

Foto: A. Felgr

Z okolí
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AKTUALITA ZE ZÁCHRANNÉ 

STANICE VOLNĚ ŽIJÍCÍCH 

ZVÍŘAT A ÚTULKU PRO PSY

V ZELENÉM VENDOLÍ

Pokud uvažujete o tom, že si pořídíte psa, 
udělejte dobrý skutek a vyberte si třeba v 
některém z útulků. Například ve Vendolí u 
Svitav mají krásnými pejsky od nejmenších 
štěňat po velká plemena přeplněno. 
Všichni jsou hodní, vděční, za pohlazení 
by se umačkali na mříž. Velmi potřebují 
někomu patřit. Nezodpovědných a 
dokonce zlých majitelů je bohužel stále 
dost.
Naštěstí se najdou i takoví, kteří psy milují 
a rádi pomohou. Než si však pořídíte nové-
ho rodinného čtyřnohého společníka, 
dobře to zvažte. Je to závazek na mnoho 
let a i psi mají své povahy. Musíte je 
respektovat i když zrovna nejsou přesně 
podle vašich představ. Většinou jim bylo 
psychicky nebo fyzicky ublíženo. "Tvární" 
proto začnou být až za dlouhou dobu a 
jen do určité míry. Až znovu plně (možná 
naposled) nabudou důvěry. Za dobré 
zacházení vás ale budou milovat a velmi 
se snažit, aby vám porozuměli a vyhověli. 
Jsou téměř vždy od přírody hodní a milu-
jící. Najde-li se v nich někdy něco zlého, 
většinou za to bohužel může člověk.

Marta Klementová

Místní skupina ČČK Vysoké Mýto

vás srdečně zve na
JARNÍ JARMARK
na kterém nabídne:
- ruční výrobky

háčkované a pletené, výrobky
z pedigu, z vlny (ponožky),
z látek (chňapky, prostírání, tašky),
z korálků (prstýnky) a z jiných tradičních
i netradičních materiálů
- výpěstky a produkty

(vejce, česnek, kytičky, nudle, med apod.) 
– vždy podle okamžité nabídky.

I. jarmark v Penzionu 

středa 6. 4. od 14.00 do 17.30

Penzion, Litomyšlská ul., Vysoké Mýto
– vchod z ulice

II. jarmark na radnici 

Zelený čtvrtek 21. 4 od 10.00 do 18.30

Budova MěÚ V. Mýto – vchod z náměstí
– vstupní hala

Těšíme se na vás, přijďte se inspirovat
a trochu utrácet.

Český červený kříž
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12.00 - 16.30    •    18.00 - 21.00
13.00    •    18.00
13.00    •    17.00

12.30 - 15.30    •    18.00 - 21.00
12.30    •    21.00

12.30 - 13.30 • 14.30 - 15.30 • 19.00 - 21.00
12.30    •    21.00

12.00 - 16.30    •    18.00 - 21.00
13.00    •    18.00
13.00    •    17.00

12.30 - 15.30    •    18.00 - 21.00
12.30 - 15.00    •    16.00 - 21.00
12.30 - 15.30    •    19.00 - 21.00

12.30    •    21.00
12.00 - 16.30    •    18.00 - 21.00

13.00    •    18.00
13.00    •    17.00

12.30 - 15.30    •    18.00 - 21.00
12.30    •    21.00

12.30 - 15.00    •    19.00 - 21.00
12.30    •    21.00

12.00 - 16.30    •    18.00 - 21.00
13.00    •    18.00
13.00    •    17.00

Velikonoce - ZAVŘENO
12.30 - 15.00    •    16.00 - 21.00
12.30 - 14.00    •    19.00 - 21.00

12.30    •    21.00
12.00 - 16.30    •    18.00 - 21.00

13.00    •    18.00

Pá
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Ne
Po
Út
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Čt
Pá
So
Ne
Po
Út
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1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.

Bazén

Inzerce
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AGROSTAV, AKCIOVÁ SPOLEČNOST ÚSTÍ NAD ORLICÍ

STAVEBNÍ  ZÁVOD VYSOKÉ MÝTO
firma s dlouholetou tradicí ve stavebnictví, vlastnící  ISO 9001 přijme pracovníka  na 
technickou profesi VEDOUCÍ STŘEDISKA VÝROBY OK A ZÁMEČNÍKŮ

Požadavky: 

• vzdělání VŠ, SŠ – technického zaměření nejlépe strojírenského směru • orientace
v technické dokumentaci, technické myšlení a konstrukční praxe vítána • odpovědnost, 
pečlivost, samostatnost, schopnost rychle se učit • počítačová gramotnost  • minimálně  
s pětiletou praxí,  schopnost  řízení pracovníků • řidičský průkaz  skupiny  B  

Nabízíme: 

perspektivní zaměstnání, týmovou práci v malém kolektivu, profesní růst atd.

Bližší informace na adrese: 

Agrostav, akciová společnost Ústí nad Orlicí      
Stavební závod Vysoké Mýto, Pod Nádražím 324, 566 01 Vysoké Mýto
telefon 465 420 816, e-mail: ags.vm@agrostavuo.cz               
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Granule pro psy - Canibaq 10 kg dříve 240 Kč nyní 160 Kč • Granule pro kočky - Forticat 18 kg 430 Kč, 

Forticat 1 kg 26 Kč, Euromix 1 kg 28 Kč • Směsi pro hlodavce a ptáčky - směs andulka 1 kg 25 Kč,

směs morče 1 kg 25 Kč.

NOVĚ OTEVŘEN PSÍ SALON
(v objektu prodejny T. G. Masaryka 265, Choceň ) sleva 20 % na vše

psí salon se nachází v areálu Skimen Sport.

Objednávky dle dohody na tel. 733 335 012, popř. u vedoucí prodejny Zverimex. NABÍZÍME: stříhání, koupá-

ní, trimování, čištění uší, stříhání drápků. Přijďte nás navštívit do příjemného prostředí světa zvířat.

Garantujeme profesionální přístup, nízké ceny, široký sortiment zboží. Akční slevy na vybrané druhy zboží 

budou probíhat po celý rok.

Zverimex AKMO CZ, s.r.o. Vysoké Mýto

(vedle pekárny Sázava) akce na duben
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Vážení čtenáři,
příznivcům křížovek a sudoku nabízíme další dvě příležitosti k získání výhry. Vyluštěnou 
křížovku s tajenkou nebo vyplněné sudoku vystřihněte a vhoďte do uvedeného data 
do boxu, který je pro tuto příležitost umístěn v Informačním centru Městského úřadu. 
Vylosujeme dva výherce, jejichž jména uvedeme v příštím čísle Vysokomýtského zpravodaje. 
Případná výhra bude připravena k vyzvednutí také tam.

Hodně štěstí při luštění přeje redakce.

Výherce souhlasí se zveřejněním svého jména v příštím čísle VZ. Při převzetí výhry v IC Městského úřadu je 
třeba předložit občanský průkaz.

Křížovka

                     

Tajenka: ………………………………….

Jméno a příjmení:

Bydliště:

Uzávěrka: 15. 4. v 15.00 (Informační centrum MěÚ).
Výherce obdrží poukaz na espreso pro 2 osoby zdarma
(sponzor Kavárna v Šafaříkově ulici, Vysoké Mýto).

Sudoku

                                                    

Jméno a příjmení:

Bydliště:

Uzávěrka: 15. 4. v 15.00

(Informační centrum MěÚ).
Výherce obdrží knihu Cestománie I.
(sponzor G-tisk Vysoké Mýto). 

Luštěte s námi o  zajímavé ceny

zde odsřihněte

zde odsřihnětezde odsřihněte
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TAJENKA KŘÍŽOVKY Z ČÍSLA 3:
... nepoznáme přátele.

Výherce: M. Ptačníková, Vysoké Mýto

VÝHERCE SUDOKU Z ČÍSLA 3: 
E. Zvolánková, Vysoké Mýto

Poslouchej, tys ale pořádně přibral! To zavinil doktor. Poradil mi, abych si před 
každým jídlem dal štamprli slivovice. No a já teď jím ...
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Kalendář akcí

Výstavy



Ohlédnutí

Hejtman Pardubického kraje Radko Martínek, radní Jan Pešina, zastupitelka Jitka Loskotová,
ministr dopravy Vít Bárta, starosta Miloslav Soušek a senátor Petr Pakosta při slavnostním přijetí 
na vysokomýtské radnici v pátek 11. března 2011.

V popředí hejtman Radko Martínek, předseda představenstva Iveco Czech Republic Pavel Pachovský, 
místostarosta František Jiraský, ministr dopravy Vít Bárta, senátor Petr Pakosta a vedoucí tuzemského 
prodeje Iveco Czech Republic Jiří Kalousek v diskusi o autobusech.

Další informace o průběhu návštěvy naleznete uvnitř čísla.

 Foto: M. Šafář

Foto: L. Kozel 
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